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Başbakan 

REKABETİN KORUNMASI HAKKINDA KANUNUN GENEL GEREKÇESİ 

Temel yapı ve unsurları itibariyle bugün ülkemizde varolan ekonomik sistem, piyasa ya 
da pazar ekonomisidir. En genel anlamıyla piyasa ekonomisi; ekonominin merkezî bir karar 
biriminin yönlendirmesine bırakılmadığı, bilakis piyasa dinamiklerine dayalı olarak yönlendi
rildiği bir ekonomik düzeni ifade etmektedir. Buna göre; ekonomik birimlerin yönlendirilmesi 
ve koordinasyonu, arz ve talep miktarının belirlenmesi, malların fiyatlarının oluşumu, fiyat, 
miktar, kalite ve diğer şartlara ilişkin bilginin elde edilmesi gibi temel ekonomik fonksiyonlar 
piyasalarda gerçekleşmekte ve piyasalar tarafından belirlenmektedir. 

Piyasa ekonomilerinde işlerliğin sağlanması ve korunması için uygulanan ekonomik poli
tikanın temel ve merkezî unsuru rekabettir. Başka bir deyişle, rekabet, ancak piyasa ekonomisi 
ile bir varlığa sahiptir ve piyasa ekonomisinin işlerliği, sağlıklı bir rekabet ortamının mevcudi
yetine bağlıdır. 

Genel olarak piyasa ekonomilerinde rekabet; kâr, satış miktarı ve pazar payı gibi belirli 
iktisadî hedeflere ulaşmak amacıyla ekonomik birimler arasında ortaya çıkan bir yarış veya 
karşıtlık şeklindeki ilişkiler süreci olarak tanımlanmaktadır. Rekabet, firmaları verimli olma
ya, kaliteli ve düşük bedelle daha fazla ürün ve hizmet sunmaya yönelten çok önemli bir süreç
tir. Rekabetin egemen olduğu bir piyasa ekonomisinde fiyat ve kâr göstergeleri müdahaleler
den uzak olarak belirlenir. Firmaların bağımsız karar verebilmeleri ile ülkenin kısıtlı kaynakla
rı verimli bir şekilde kullanılmaya başlanır ve böylece tüketicinin de refah düzeyi yükselir, öte 
yandan rekabet, yeni buluşların yapılmasına ve teknolojik gelişmelere neden olarak ülke eko
nomisinin bir bütün halinde kalkınmasına da katkıda bulunur. 

Rekabet, ancak belirli bir takım şartların varlığı halinde gerçekleşebilmektedir. Rekabet, 
piyasa ekonomisinin işlerliğini sağlayan araç durumundaki bir süreç olduğu için, rekabeti oluş
turacak şartların bulunmaması durumunda piyasa ekonomisinin sağlıklı bir şekilde işlemesi 
de sözkonusu olamamaktadır. 
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Doğal olarak rekabet ortamı içindeki ekonomik birimler sürekli olarak rekabetten kaçma 
eğilimindedir. Piyasa ekonomisinin istikrarlı olmayan bir iç yapısı ve iç dinamiği vardır. Bu 
nedenle, piyasa ekonomisinin etkin bir şekilde işleyebilmesi için öncelikle sağlıklı bir rekabet 
sürecinin varlığı gereklidir. 

Rekabetin varolabilmesi için piyasa yapılarının aldığı şekil önemlidir. Piyasaların, yeni gi
receklere açık tutulmasını sağlayacak yapıda olması esastır. Giriş engellerinin olduğu piyasa
larda rekabetin işleyiş dinamiği azalma eğilimi gösterir. Böylece, piyasalardaki yoğunlaşma eğilimi 
artarak rekabetin sınırlanmasına neden olur. 

Diğer taraftan, rekabet için rekabete istek ve arzunun, bir başka deyişle rekabet ruhunun 
bulunması gerekir. Rekabet ruhu, girişimcinin ekonomik faaliyetlerinde çalışma ve başarıya 
önem veren tutumunu ifade eder. Burada yeniliğe cesaret edebilen, rizikolara hesaplı ve planlı 
bir şekilde katlanabilen girişimci davranışı önem kazanmaktadır. 

Rekabetin sağlıklı bir biçimde tesisi için gerekli olan önemli bir başka koşul da bozulma
yacak bir rekabet düzenini temin edebilecek gerekli hukukî alt yapının oluşturulmasıdır. Reka
betle ilgili hukukî düzenlemelerin bulunmadığı bir ekonomik düzende gerçek anlamda reka
betçi bir ortamın ve piyasa düzeninin varlığından söz edilemez. 

Rekabete ilişkin hukukî düzenlemeler, Devletin piyasalara veya ekonominin kendi doğal 
seyri içinde yönlendirilmesine müdahalesi şeklinde anlaşılmamalıdır. Bu konudaki hukukî dü
zenlemeler, rekabet özgürlüğü alanlarının belirlenerek teşebbüslere eşit ve serbest bir şekilde 
rekabet edebilme fırsatını vermek amacıyla vazedilmektedir. 

Rekabet hakkının kötüye kullanılması, bazen iktisadî rekabetin dürüstlük kurallarma ay
kırı olan aldatıcı davranış ve başka araçlarla kötüye kullanılması biçiminde olabileceği gibi; 
belirli bir mal veya hizmetler açısından, bunların sağlanması, üretimi, dağıtımı veya fiyatını 
etkilemek amacıyla rekabetin kısıtlanmasına yönelik anlaşma veya kararlarla ya da pazardaki 
hakim durumun kötüye kullanılması suretiyle de sözkonusu olabilir. 

Rekabetin dürüstlük kurallarına aykırı olarak veya aldatıcı davranışlarla bozulmasına ge
nel olarak "haksız rekabet" denilmekte ve buna ilişkin hukukî düzenlemeler Türk Ticaret Ka
nunu ile Borçlar Kanununda yer almaktadır. 

Mal ve hizmetler açısından piyasaları etkilemeye ve rekabeti kısıtlamaya yönelik teşebbüs
ler arası anlaşma veya kararlar ile pazardaki hakim durumun kötüye kullanılması ve tekelleş
meye yol açacak veya rekabeti bozacak şekilde yoğunlaşmaların önlenmesine ilişkin düzenleyi
ci ve yasaklayıcı hukukî düzenlemelerin tümüne "rekabet sınırlamaları hukuku" veya "kartel 
hukuku" ya da kısaca "rekabet hukuku" denilmektedir. 

Rekabete ilişkin hukukî düzenlemelere, modern anlamda ilk kez geçen yüzyılın sonlarına 
doğru Amerika Birleşik Devletleri ve Kanada'da rastlanmaktadır, özellikle sanayi devrimin
den sonra hızlı sanayileşme, ekonomik birimler arasında yoğunlaşmayı getirmiş, bu yoğunlaş
manın ortaya çıkardığı sorunların çözümü amacıyla 1890 yılında ABD'de Sherman Act kabul 
edilmiştir. 

Sanayileşmiş diğer batı ülkelerinde ise yasalaşma çalışmaları Birinci Dünya Savaşından 
sonra basılmış ve İkinci Dünya Savaşından sonra hız kazanarak hemen tamamında rekabet hu
kuku, hukuk literatüründe önemli bir yer işgal eder olmuştur. 
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Batı ülkelerinde hukukî düzenlemeler, değişik zamanlarda gerçekleşmesine rağmen reka
bet hukuku ile elde edilmeye çalışılan temel amaçlar hemen hemen, aynı niteliktedir. Tüm hu
kuk sistemlerinde genel kabul görmüş temel amaçlar; "rekabet sürecinin veya serbest rekabe
tin muhafazası" ya da "etkin rekabetin korunması" şeklinde ifade edilmektedir. Böylelikle 
rekabetin korunması ile ticaret serbestisi ve pazara giriş özgürlüğü sağlanmış olmaktadır. Fransa 
ve Almanya'da rekabet politikaları ekonomik özgürlüğü koruyarak pazara girmek isteyenlerin 
girişlerinin, dürüst olmayan yollarla engellenmesini önlemeye yarayan bir araç olarak nitelen
dirilmektedir. Bu bireysel hareket edebilme özgürlüğü, demokratik anayasal sistemin ayrılmaz 
bir parçası olarak kabul edilmektedir. 

Rekabet sürecinin korunması ile, ülke kaynaklarının halkın taleplerine göre dağıtımı sağ
lanırken, artan ekonomik verimlilik ile birlikte, genel refaha olumlu katkılar da sağlanmış ola
caktır. Ticarî faaliyete katılanlar arasındaki rekabet, daha verimli üretim ve işletmeciğili bera
berinde getirirken, daha az kaynak kullanılmasını, daha az maliyette üretim yapılmasını, tek
nolojik yenilikler ve gelişmelerin ortaya çıkmasını teşvik edici bir görev üstlenmiş olacaktır. 
Bu da daha kaliteli mal ve hizmeti daha ucuza alabilme fırsatının doğması, böylece tüketicile
rin ve toplumun tümünün refah düzeyinin artması sonucunu doğuracaktır. 

Rekabet düzeni ile yukarıda belirtilen amaçların yanında ikincil amaçlara ulaşmak da he
deflenmektedir. Her şeyden önce rekabet düzeni, pazara giriş engellerini ortadan kaldırarak 
küçük işletmelerin korunmasına yardımcı olmaktadır. Diğer taraftan, rekabetin olmadığı bir 
ekonomik düzende devletin iktisadî hayata müdahalesi artmakta ve kamuya ait iktisadî teşeb
büslerin giderek çoğalması sonucu ortaya çıkmaktadır. 

öte yandan, rekabet düzeni piyasada doğruluk ve dürüstlüğün yaygınlaşmasına da katkı
da bulunmaktadır. Ayrıca, rekabetçi ortamın enflasyonun aşağıya çekilmesinde önemli yarar
lan olduğu da bilinmektedir. 

Rekabet Kanunu ile çözümlenmesi beklenen diğer önemli bir husus da, ülkede girişimci 
ruhun yeniden canlandırılmasıdır. Rekabet Kanunlarının bulunmadığı piyasalarda, piyasaya 
giriş engelleri yaratılarak yeni gireceklerin engellenmesi oldukça yaygın bir durumdur. Bu tür 
uygulamalar, başarılı olma mücadelesini piyasa dışına taşıma, başarısız olma riskini artırma 
ve piyasaya yeni girecek olanlardan başarı şansı yüksek ve bilgili olan kişilerin piyasalardan 
uzaklaşmasına yol açma gibi önemli sakıncalar taşımaktadır. Başarısız olma riskinin önceden 
belirlenemediği durumlarda, böyle piyasalara, çoğunlukla, bu riski hesaplama yeteneğinden 
yoksun kişiler girmekte ve beklentilerinin dışında şartlar ile karşılaşıldığında ise, ticarî hayatın 
içinde kalabilmek için hukuk dışı yollara başvurmak tek kurtuluş yolu olmaktadır. Bu da ser
best piyasa sisteminin gerçekleşmesini ve bundan beklenen toplumsal yararların elde edilmesi
ni imkânsız kılmaktadır. Rekabeti tacirler arası bir yarışma hali olarak kabul eden görüşler 
günümüzde geçerliliğini yitirmiştir. Çağımızda, serbest rekabet piyasasından söz edildiğinde, 
anonim rakiplerin verimlilik, daha kaliteli mal veya hizmet sunma ya da daha ucuz mal arz 
etme yolundaki uğraşları kast edilmektedir. Hazırlanmış olan bu Rekabet Kanunu ile, piyasa
lara yeni girişler mevcut giriş engellerinin kaldırılması sureti ile kolaylaştırılmakta, başarısızlık 
riski hesaplanabilir hale getirilmekte ve halkın bundan azamî yarar sağlaması amaçlanmakta
dır. Ülkemizde Cumhuriyetin ilanından itibaren gelişmesi için gayret gösterilen serbest ticaret 
sistemi, Rekabet Kanunlarının eksikliği nedeni ile, çeşitli mal ve hizmet piyasalarında çarpık 
gelişmelere yol açarken, toplumdaki girişimci ruhun azalmasına da yol açmıştır. Bugün çeşitli 
mal ve hizmet piyasaları incelendiğinde, piyasalara yeni girişlerin son derece sınırlı olduğu, ön
görülmeyen risk faktörleri sebebi ile eğitim görmüş girişimci ruhunun giderek azaldığı hatta 
giderek yok olduğu görülmektedir. 
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Rekabetin ülkemizde yerleşmesinde ve devamında Devlete büyük görevler düşmekte. Dev
letin bilinçli bir rekabet politikası izlemesi kaçınılmaz olmaktadır. Rekabete dayalı bir piyasa 
düzeninin korunması ve geliştirilmesi rekabet politikasının görevidir. Piyasa ekonomisinin sağlıklı 
bir şekilde işleyebilmesi için, rakip teşebbüsler arasında dinamik bir rekabet sürecinin varol
ması ve bu süreçte güçlü olanın değil, başarılı olanın kendini kabullendirmesi gerekir. Devletin 
bir rekabet polikitası bulunmaması durumunda başarılı olan değil, güçlü olan piyasaya ege
men olmakta ve rekabet ortadan kalkmaktadır. Bu nedenle piyasa düzeninin geçerli olduğu 
ekonomilerde rekabetin tesisi ve korunması, sürekliliğin sağlanması Devletin temel görevi ol
maktadır. Piyasa ekonomilerinde rekabet politikası, genel ekonomi politikası için hayati öne
mi haizdir. Zira, piyasa sisteminin merkezî unsurunu oluşturan rekabet sürecindeki bozukluk 
ekonomik sistemin bütününü tehdit etmektedir. 

Ticari yaşamda faaliyet gösterenlerin her türlü hakkının teminat altına alınması, ancak 
bağımsız faaliyet gösteren ve karar alabilme yeteneğine ve yetkisine sahip organların yardımla
rı ile gerçekleşebilir. Demokratikleşme sürecini sürdüren ülkemizde, bu şekilde faaliyet göste
ren bağımsız idare ajanlarına şiddetle ihtiyaç vardır. Ülkede serbest rekabetin gelişmesi ve bu
nun devamı bu özelliklere sahip Rekabet Kurumu tarafından gerçekleştirilecek, serbest ticaret 
ve girişim özgürlüğü bu şekilde teminat altına alınacaktır. 

Anayasa'nın 167 nci maddesi, "Devlet, para, kredi, sermaye, mal ve hizmet piyasalarının 
sağlıklı ve düzenli işlemelerini sağlayıcı ve geliştirici tedbirleri alır, piyasalarda fiili veya anlaş
ma sonucu doğacak tekelleşme ve kartelleşmeyi önler" hükmünü vazetmektedir. Bu nedenler
le, sağlıklı piyasaların oluşması, girişimcilerin özendirilmesi, sınırlı ülke kaynaklarının etkin 
dağılımı ve bunların en verimli bir şekilde kullanımını teminen, anayasal bir direktif olarak 
zorunlu bulunan ve ekonomik yaşamımızda yeni bir dönem başlatacağını umduğumuz "Re
kabetin Korunması Hakkında Kanun" hazırlanmıştır. 

MADDE GEREKÇELERİ 

Madde 1. — Günümüz dünyasındaki gelişmeler göstermiştir ki rekabet bir piyasa ekono
misinde yalnızca kaynakların etkin kullanımını sağlamakla kalmaz aynı zamanda rakip malla
rın fiyatlarının düşmesini ve bu pazarda daha büyük paya sahip olmak isteyen teşebbüslerin 
ürünlerinin kalitelerini artırmalarına ve yeni teknolojileri üretimde kullanmalarına yol açar. 
Serbest rekabetçi yapının getirdiği bu dinamizm ülke ekonomisinin sürekli ve dengeli kalkın
masını sağlar. Fiyatların düşüşü ve kalitenin artışı ise toplumun tamamını yani tüketicileri ko
rumak gibi sosyal bir fayda sağlar, tşte bu nedenlerle, Devletin gerekli hukukî düzenlemeleri 
yaparak rekabetin korunmasını sağlaması bu konunun amacını oluşurmaktadır. 

Madde 2. — Rekabetin sağladığı yararların bir bütün olarak ekonominin tüm alanların
dan istenmesi normaldir. Bu nedenle rekabet kuralları ekonomik faaliyette bulunan her teşeb
büse uygulanmalıdır. Teşebbüslerin kamu kurumlarına veya özel kişilere ait olmasının önemi 
yoktur. Her ne kadar rekabet hukukunda da kamu yararı ve kamu düzeninin korunması amaç
ları ön plana çıkıyorsa da genel ekonomik menfaatlere hizmet etmekle görevlendirilmiş teşeb
büslerin bu görevlerini yerine getirmelerinin rekabet kurallarıyla çatışmaması gerekir. 

Rekabet hukuku literatüründe "etki teorisi" olarak isimlendirilen sistem bu kanunda da 
benimsenmiştir. Başka bir ifadeyle, merkezleri Türkiye Cumhuriyeti sınırları dışında bulunan, 
fakat Türkiye'de faaliyet gösteren teşebbüsler de bu kanun kapsamında bulunmaktadır. 
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Madde 3. — Maddede Kanunun uygulanması bakımından Kanunda geçen bazı terim ve 
kavramların tanımlan yapılmıştır. Teşebbüs tanımı yapılırken ekonomik bütünlük ilkesi benim
senmiştir. Yani, bir yavru şirket tek başına değil, bağlı olduğu diğer şirket veya şirketlerle bir
likte değerlendirilecektir. 

Bir bedel veya menfaat karşılığı yapılan fikrî, bedenî veya her ikisi beraber yapılan faali
yetler hizmet olarak tanımlanırken, tanım, en geniş anlamıyla bankacılık, sigortacılık, para, 
kredi, sermaye, bilgi ve sair unsurları da içermektedir. Kuşkusuz, toplu pazarlık esasının kabul 
edildiği emek piyasası bu tanım dışındadır. 

Madde 4. — Bu Kanunun amacı rekabetin korunması olduğuna göre, rekabeti engelleyici, 
kısıtlayıcı veya bozucu teşebbüsler arası anlaşma ve uygulamaların yasaklanması gerekir. Mad
denin amacı bakımından anlaşma, Medenî Hukukun geçerlilik koşullarına uymasa bile taraf
ların kendilerini bağlı hissettikleri her türlü uzlaşma ya da uyuşma anlamında kullanılmıştır. 
Anlaşmanın yazılı veya sözlü olmasının önemi yoktur. Teşebbüsler arasında bir anlaşmanın 
varlığı tespit edilemese bile teşebbüsler arasında kendi bağımsız davranışları yerine geçen bir 
koordinasyon veya pratik bir işbirliği sağlayan doğrudan veya dolaylı ilişkiler de eğer aynı so
nucu doğuruyorsa yasaklanmıştır. Böylece teşebbüslerin kanuna karşı hile yolu ile rekabeti sı
nırlayıcı uygulamaları meşru göstermeleri engellenmek istenmiştir. Çoğu zaman teşebbüsler ortak 
sorunlarıyla ilgilenmek üzere aralarında tüzel kişiliği olan veya tüzel kişiliği olmayan birlikler 
oluştururlar. Bu birlikler zaman zaman üyeleri arasında rekabeti önleyerek üyelerinin daha fazla 
kazançlar elde etmelerine hizmet edici kararlar alabilirler. Bu gibi kararlar da rekabet sistemi
ne aykırıdır ve yasaklanmıştır. 

Rekabeti kısıtlayıcı anlaşmalar dikey veya yatay anlaşmalar şeklinde olabilmektedir. Aynı 
seviyede yapılan anlaşmalara yatay anlaşma denmekte ve bu tür anlaşmaların bizatihi rekabeti 
bozucu etkilerinin olduğu kabul edilmektedir. Bu görüşten hareketle maddenin ikinci fıkrasın
da en sık rastlanan rekabeti sınırlama anlaşmaları örnek olarak sayılmış ve bu tür anlaşmala
rın bizatihi yasak olduğu vurgulanmıştır. Şuna da dikkat çekilmedir ki bu fıkrada zikredilen 
örnekler tahdidi değil tadadidir. 

Rekabeti kısıtlayıcı anlaşmaların yasaklandığı bir hukuk düzeninde genellikle bu tür an
laşmalar gizli yapılmakta ve bunların varlığının ispatı oldukça güç, bazen de imkânsız olmak
tadır. Bu nedenle maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen hallerin varlığı halinde teşebbüslerin 
uyumlu eylem içinde oldukları karinesi kabul edilmiştir. Böylelikle uyumlu eylem içinde olma
dıklarını ispat yükü ilgili teşebbüslere geçirilmiş bulunmakta ve ispat güçlüğü nedeniyle Kanu
nun işlemez hale gelmesinin önlenmesi amaçlanmıştır. 

Madde 5. — 4 üncü madde yasağının mutlak bir şekilde uygulanması bazı istenmeyen 
sonuçlara yol açabilir. Bu nedenle, oluşturduğu zararlı etkilere nazaran ortaya çıkan yararlı 
etkilerin daha fazla olması halinde rekabeti kısıtlayıcı uygulamalara 4 üncü madde yasağından 
muafiyet sağlamak gerekmektedir. Böyle bir muafiyetin verilebilmesi için dört şartın aynı an
da mevcut olması gerekir. Herşeyden önce rekabeti sınırlayıcı anlaşmanın veya uyumlu davra
nışın ya da teşebbüs birliği kararlarının, ekonomi üzerinde olumlu etkiler doğurması gerekir. 
Bu yararlı etkilerin tüketiciye yansımayarak sadece firma kârları olarak kalması halinde mua
fiyet uygulanmayacaktır. Ortaya çıkan yarardan tüketicinin adil bir pay alması suretiyle reka
bet hukukunun sosyal yönü de ortaya çıkmaktadır. Eğer bu yararlı etkilerin elde edilmesi için 
daha az rekabet sınırlaması yeterli olacaksa anlaşmaya yine muafiyet verilmeyecektir. Sadece 
yararlı etkinin elde edilebilmesi için gerekli ve zorunlu olan rekabet sınırlamalarına muafiyet 
tanınabilecektir. Şu kadar ki, bu sınırlamalarla rekabet, ilgili ürün pazarının önemli bir bölü
münde tamamen ortadan kaldırılmamalıdır. 
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Muafiyet kararlan belirli süreler için verilecek ve belirlenen şartların varlığı halinde bu 
kararlar yenilenebilecektir. Böylelikle Kurula, ilgili pazarda muafiyet kararı verildikten sonra 
meydana gelebilecek değişmeleri ve rekabetin kısıtlanması sonucunu doğurabilecek gelişmeleri 
sürekli izleme fırsatı verilmiş olmaktadır. 

Ayrıca, birinci fıkrada gösterilen şartları taşıyan anlaşma gruplarına Rekabet Kurulu ta
rafından bir tebliğ ile grup muafiyeti sağlanabilme imkânı tanınmıştır. Böylece hem bu anlaş
malar için yasal belirlilik sağlanmış olacak, hem de bu anlaşmaların sağladığı yararlı etkiler 
ekonomiye kazandırılmış olacaktır. 

Madde 6. — Bir teşebbüsün İçendi iç dinamikleri sayesinde büyüyerek çeşitli sektörlerde 
hâkim durum elde etmesi rekabet hukuku yönünden sakıncalı bir durum değildir. Aksine ül
kemizde sermayenin yoğunlaşması, sermaye birikiminin ve yatırımların artması istenmektedir. 
Çünkü gelişen dünyada dış ticaret gittikçe artmakta gümrük duvarları çeşitli anlaşmalarla ya 
indirilmekte ya da tamamen kaldırılmaktadır. Ayrıca ülkemiz Avrupa Topluluğuna tam üyelik 
için başvurmuş bulunmaktadır. Bu şartlar altında teşebbüslerin büyüyerek topluluk ve dünya
da rekabet edebilecek güce erişmeleri gerekir. 

Diğer taraftan, piyasada hakim duruma gelen teşebbüslerin bu durumlarını ülkemizdeki 
rekabeti kısıtlamak, engellemek veya bozmak amacıyla veya bu etkiyi doğuracak şekilde kötü
ye kullanmaları yasaklanmıştır. 

Bazı durumlarda teşebbüs, hakim duruma yasaların sağladığı korumalar nedeniyle de ge
lebilir. özellikle sınaî ve ticarî mülkiyet hakları böyle bir koruma sağlar. Bu hakların kullanı
mı hiç bir şekilde rekabeti ortadan kaldırma amacına hizmet etmemelidir. Ayrıca uygulamada 
en çok rastlanan kötüye kullanma halleri ikinci fıkrada örnek olarak sayılmıştır ve bunlar tah
didi değildir. 

Madde 7. — Maddede birleşme ve devralmaların piyasada rekabeti önemli ölçüde azalta
cak şekilde tekelleşmeye yol açması veya bu bir yahut birden fazla teşebbüsün piyasadaki ha
kim durumunu daha da güçlendirmesi halinde yasaklanacağı hükme bağlanmıştır. Burada dikkat 
çekilmesi gereken husus teşebbüslerin kendi iç dinamiği dışında büyümelerinin denetim altına 
alınmasıdır. Gerçekten de 6 ncı maddede tekel olma hali başlı başına bir yasaklama nedeni 
olmazken bu maddede teşebbüslerin birleşme veya devralma suretiyle rekabeti önemli ölçüde 
azaltacak şekilde tekel haline gelmesi yasaklanmaktadır. Zira birleşme veya devralma suretiyle 
hakim duruma gelmenin, teşebbüsün kendi iç dinamikleri ile büyüyerek hakim duruma gelme
sinden daha fazla rekabet düzeninin bozulmasına neden olduğu kabul edilen bir gerçektir. 

Maddenin ikinci fıkrasında, tüm birleşme ve devralma işlemleri için bildirim sistemi be
nimsenmiştir. Bununla bu tür işlemlerin rekabet kurallarına uygunluğunun denetlenmesi amaç
lanmaktadır. Böyle bir sistemin benimsenmemesi halinde, birleşme ve devralmaların hukuken 
gerçekleştikten sonra bu kanuna aykırılığının tespiti halinde hem teşebbüsler için hem de reka
bet sistemi için telafisi imkânsız zararlar ortaya çıkabilir. 

Maddeye bildirime tabi olmayacak birleşme ve devralmalarla ilgili herhangi bir kriter ko
nulmamıştır, Piyasaların özelliklerinin birbirinden farklı karakterde olması nedeniyle tek ve 
objektif bir Ölçüt koymanın hemen hemen imkânsızlığı nedeniyle, ilgili piyasalarda gereki in
celemeleri yaptıktan sonra hangi tür birleşme ve devralmaların bildirim yapılmaksızın hukukî 
geçerlilik kazanacağı konusunda kurula yetki verilmiştir. 
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Madde 8. —- Teşebbüsler ve teşebbüs birlikleri yaptıkları anlaşma, karar, uyumlu eylem 
veya yoğunlaşmaların yasal belirliliğini ve güvenliğini sağlamak amacıyla Rekabet Kuruluna 
başvurarak yaptıkları işlemlerin rekabet kurallarına aykırılık teşkil etmediğine dair bir belge
nin kendilerine verilmesini isteyebilmelidir. Bu, ticarî hayatın belirsizlikten kurtulması açısın
dan bir zorunluluktur. 

Madde 9. — Maddede Kurulun bu kanunun 4.6 ve 7 nci maddelerinin ihlal edildiğini tes
pit etmesi halinde ihlale son verebilmek için nasıl hareket edeceği düzenlenmekte ve nihai ka
rara kadar ciddi ve telafisi imkânsız zararların ortaya çıkacağına dair kuvvetli emarelerin varlı
ğı halinde geçici tedbirler alabileceği belirtilmektedir. 

Madde 10. — Maddenin birinci fıkrasında muafiyet ve menfi tespit için anlaşmaların Ku
rula bildirilmesi gereken süreler açıklanmıştır. 

İkinci fıkrasında ise, birleşme veya devralmaların Kurula bildirildiği tarihten itibaren on-
beş gün içinde Kurulun ya buna izin vereceği ya da nihai incelemeye alacağı belirtilmiş, ikinci 
halde bunların nihai karara kadar askıda oldukları ve uygulamaya sokulamayacağı hükme bağ
lanmıştır. Bu fıkradaki Kurulun bildirim süresinin kısa tutulması ile birleşme veya devralma 
anlaşması yapan teşebbüslerin sürenin uzaması nedeniyle zarara uğramalarının önlenmesi amaç
lanmaktadır. 

Maddenin üçüncü fıkrası ile de Kurulun bildirimlere karşı süresi içinde herhangi bir işlem 
yapmaması halinde ilgili teşebbüslerin belirsizlik nedeniyle zarara uğramaları önlenmek isten
miştir. 

Madde 11. —Birleşme veya devralma işleminin Kurula bildirilmemesi hallerinde yapılma
sı gerekenler doğal olarak 10 uncu maddede belirtilen durumlardan farklılık arzetmektedir. 
Bu itibarla maddede birleşme ve devralmanın bu kanunu ihlal etmediği veya ihlal ettiği du
rumlar ayrıntılı bir şekilde düzenlenmiştir. 

Madde 12. — Yapılacak bildirimlerin belirli bir formla yapılması hem teşebbüslerin hu
kuka uygun bir bildirimde bulunmalarını, hem de Rekabet Kurulunun bildirimleri daha kolay 
değerlendirmesini sağlayacaktır. 

Madde 13.— Kurulca verilen muafiyet ve menfi tespit kararları mutlak değildir. Madde
de sayılan durumların varlığı halinde bu kararlar Kurul tarafından her zaman geri alınabilir. 

Madde 14. — Rekabet Kurulu bu kanunun kendisine verdiği görevleri yerine getirebilmek 
için çok ayrıntılı bilgilere ihtiyaç duyacaktır. Bu bilgileri öncelikle ilgili teşebbüs ve teşebbüs 
birliklerinden sağlayacaktır. Bunun yanı sıra çeşitli kamu kuruluşları ile özel teşebbüslerden 
de bazı bilgileri elde etmesi gerekebilir. İlgili taraflar dışındaki kuruluşlar, Kurulun bilgi ve bel
ge talebini geri çeviremezler. 

Madde 15. — İlgili taraflar ise istenilen bilgileri vermedikleri ya da sözlü veya yazılı açık
lamadan kaçındıkları veya menkul ve gayrimenkulleri üzerinde inceleme yapılmasına izin ver
medikleri zaman ayrıca idarî para cezasına da çarptırılabileceklerdir. Tarafların incelemeyi ya
pan uzmanlardan görevli olduklarına ilişkin bir belgeyi ibraz etmelerini isteme hakları her za
man için mevcuttur. 

Madde 16. — Maddede iki tür para cezası düzenlenmiştir. Para cezasıyla cezalandırılmış 
olan filler kasden veya ihmalen işlenmiş olabilir. Birinci fıkrada sayılan fiiller ikinci fıkraya 
göre daha hafif veya usule ilişkin fiillerdir. İkinci fıkra ise esasa ilişkin fiilleri düzenlemektedir. 
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Teşebbüsleri süresi içinde bildirimde bulunmaya teşvik etmek için bildirimi süresi içinde 
yapılmış ihlallerle ilgili olarak Kurul karar verinceye kadar geçen uygulamalar için bu kanunu 
açıkça ihlal etmiyorsa para cezası verilmeyecektir. Ancak ilgili teşebbüsler bildirimde yer alan
dan başka ihlallerde bulunmuşlarsa bunlar için para cezası verilmesini engelleyen bir hüküm 
yoktur. 

Paza cezalan teşebbüs niteliğindeki gerçek kişilere, tüzel kişilerde tüzel kişiliğe, tüzel kişi
liği olan teşebbüs birliklerinde tüzel kişiliğe, tüzel kişiliği olmayan teşebbüs birliklerinde bu 
birliği oluşturan üyelere verilir. 

Madde 17. — Kurulun aldığı kararları ve tedbirleri uygulamaya koyabilmesi için 16 ncı 
maddede düzenlenenlerden başka bir zorlayıcı güce ihtiyacı vardır. Bu öyle bir zorlama olma
lıdır ki teşebbüs, bir an önce bu karara ve tedbire uymakta yarar görsün. Bunu sağlayacak en 
iyi yöntem, karara ya da tedbire uyulmadan geçen her gün için belirli bir para cezası uygula
maktadır. Bununla teşebbüslerin kararlara bir an önce uymaları teşvik edilmiş olacaktır. 

Madde 18. — 16 ve 17 nci maddelerde yer alan para cezalarının ceza hukuku anlamında 
ceza olmadığı, idarî para cezası olduğu vurgulanmaktadır. Para cezaları bu kanuna aykırı ha
reket eden tarafların hepsine ayrı ayrı uygulanacaktır. 

Süreli para cezalarının ne zamana kadar devam edeceğine ilişkin olarak maddeye konulan 
hükümle, tarafların karar aleyhine yargı yoluna gitmeleri halinde bu cezalara ilişkin mahke
menin yürütmeyi durdurma kararı vermesi halinde cezanın mahkemeye başvuru anından son
ra işlemeyeceği, ancak başvuru anına kadar geçen süre için ceza verileceği belirtilmiştir. 

Madde 19. — Bir ihlal hakkında Kurulun para cezası ve süreli para cezası verme yetkisi
nin belirli bir süre ile sınırlanması yasal belirliliğin ve yasal güvenliğin sağlanması bakımından 
gereklidir. Bu itibarla maddede Kurulun idarî para ve süreli para cezası verebileceği zamanaşı
mı süreleri ve bu süreleri kesen haller düzenlenmiştir. 

Madde 20. — Genel olarak kanunun üçüncü kısmında Kurulun inceleme, araştırma ve 
soruşturmalarında izleyeceği usule ilişkin hükümler vaz edilmiştir. 

Bu çerçevede öncelikle Kurula yapılan her türlü ihbar, şikâyet ve başvuruyu Kurulun mut
laka değerlendirmeye alması, ihbar ve şikâyetlerin ciddi bir şekilde ele alınması amaçlanmıştır. 
Ancak, her ihbar ve şikâyetin bu Kanunun izleyen maddelerindeki usule tabi olması halinde 
Kurulun altından kalkılmaz bir yükün altına sokulmasına ve kimi zaman boş yere zaman ve 
mesai harcanmasına neden olacaktır. 

Madde 21. — Bu nedenle Maddede Kurula yapılan başvuruların bir önaraştırmaya tabi 
tutulması ve bunun sonucuna göre ya başvurulan ciddi bulmayarak soruşturmaya son veril
mesi ya da soruşturmanın derinleştirilerek devamına karar verilmesi sistemi benimsenmiştir. 

Burada dikkat çekilmesi gereken husus, soruşturmaya gerek olmadığına ilişkin Kurul ka
rarının nihai bir karar olduğu ve buna ilişkin usulün bu kanunun izleyen maddelerindeki nihai 
karara ilişkin hükümlere tabi olduğudur. 

Madde 22. - Kurulun başvurularla ilgili olarak ne tür işlemler yapıldığı konusunda ihbar 
ya da şikâyet edenleri bilgilendirmesi gerekir. 

Maddenin ikinci fıkrasında Kurulun süresi içinde herhangi bir bildirimde bulunmadığı du
rumlarda şikayetçinin talebinin reddedilmiş sayılacağı, bu durumda doğrudan ya da dolaylı 
menfaati olduğunu ispatlayan herkesin Kurul kararlarına karşı yargı yoluna başvurabileceği 
hükmü düzenlenmiştir. 
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Madde 23. — Maddede ön araştırma safhasından sonra Kurulun araştırmanın derinleşti
rilerek devamına karar vermesi halinde soruşturma safhası ile ilgili yapılması, 

İkinci fıkrada, Kurulun haklarında inceleme yaptığı teşebbüslere durumu bildireceği ve 
ilk yazılı savunmalarını isteyeceği hükme bağlanmıştır. Bununla, haklarında bir soruşturma 
başlatılmış olan teşebbüs veya teşebbüs birliklerinin ne tür bir iddia ve şikâyet ile itham edil
diklerinin en kısa zamanda kendilerine bildirilmesi gerekliliği yerine getirilmek istenmektedir. 

Madde 24. — Kurulun soruşturmaları gizli değildir. Savunma hakkının tam olarak kulla
nılabilmesi için sözlü savunma toplantısına kadar, taraflar Kurulca kendileri ile ilgili olarak 
düzenlenmiş her türlü evrakın ve delilin bir nüshasını alabilmektedirler. Böylelikle, savunma 
hakkının tam ve eksiksiz bir biçimde kullanılabilmesi mümkün olacaktır. Bir başka deyişle, 
taraflar herhangi bir ummadıkları sürprizle karşılaşmamaktadırlar. 

Diğer taraftan, Kurul haklarında soruşturmaya başlanan taraflara bildirmediği ve dolayı
sıyla savunma hakkı vermediği konulara dayanarak nihai karar veremez. 

Madde 25. — Soruşturma safhasının sonunda hazırlanan rapor nihaî karar için Kurul ve 
taraflara gönderilir. Bu aşamada dahi taraflar rapora karşı itirazlarını ve savunmalarını süresi 
içinde yapabilirler. Bu durumda, raporu hazırlayanlara da ek bir görüş bildirme hakkı verilmiştir. 

Madde 26. — Sözlü savunma toplantısı zorunlu değildir. Taraflar savunmalarını sözlü olarak 
daha iyi yapacaklarını düşünüyorlarsa bu taleplerini belirtilen süreler içinde yapmalıdırlar. Kurul 
da sözlü savunma toplantısı yapılmasını gerekli görebilir. 

Madde 27. — Bu maddede sözlü savunma toplantısına ilişkin esaslar ayrıntılı bir şekilde 
açıklanmıştır. 

Oturumlara taraflar kendilerini savunmak üzere temsilci ile birlikte katılabilecekleri gibi, 
doğrudan ya da dolaylı menfaati olduğunu kanıtlayan şikâyetçiler de gerek kendileri gerekse 
temsilcileri vasıtasıyla oturumlara iştirak edebilir. 

Madde 28. — Bu maddede esas itibariyle Kurulun nihaî kararının soruşturmanın tamam
lanmasından sonra ne zaman verileceği değişik durumlara göre ayrıntılı bir şekilde düzenlen
miştir. 

Burada açıklanması gereken husus, soruşturma tamamlandıktan sonra, kararı sürünce
mede bırakmayarak biran önce alabilmeyi temin edebilmektir. Bununla da tarafların bekleme
den dolayı herhangi bir zarara uğramalarına engel olmak amaçlanmaktadır. 

Madde 29. — Sözlü savunma toplantısı nihaî karar açısından önemlidir. Taraflar bu top
lantıda, yazı ile ifade edemedikleri savunmalarını Kurul önünde açık bir şekilde sunma fırsatı
nı elde etmiş olmaktadırlar. Sözlü savunma toplantıları Kurul üyeleri bakımından da önemli
dir. Onlar da toplantıda yapılan sözlü savunmalarla olayı daha iyi kavrayarak daha adil bir 
yargıya varabilme fırsatını elde etmiş olurlar. Bu bakımdan maddede nihaî karara ilişkin gö
rüşmelere sözlü savunma toplantısına katılmış üyelerin mutlaka iştirakinin sağlanması amaç
lanmıştır. 

Madde 30. — Maddede nihaî karar görüşmelerinin usulüne ilişkin düzenlemeler zikredil
miştir. 

Madde 31. — Rekabet Kurulu nihaî kararları hukukî ve iktisadî sonuçlar doğurabilecek 
niteliktedir. Kararların tarafları iktisadî hayatımızda önemli roller üslenen teşebbüs veya teşeb
büs birlikleri olacaktır. Bu itibarla, mümkün olduğu kadar fazla üyenin Kurulun nihaî karar
larının alınmasında hazır bulunmasını sağlamak amacıyla toplantı ve kararlarda ağırlaştırıl
mış nisaplar aranmıştır. 
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Ancak, karar için gerekli çoğunluğun sağlanamaması nedeniyle Kurulun karar alamaz du
ruma düşmesini önlemek amacıyla, ikinci fıkrada ağırlaştırılmış toplantı ve karar nisapları yu
muşatılmıştır. 

Kurulun nihaî karar dışındaki kararları için ağırlaştırılmış nisaplara gerek olmadığı görü
şünden hareketle üçüncü fıkrada daha düşük toplantı ye karar nisapları kabul edilmiştir. 

Madde 32.— Maddede Kurulun nihaî kararlarında bulunması gereken hususlar ayrıntılı 
bir şekilde düzenlenmiştir. 

Madde 33. — Madde Kurul kararlarının yazılışına ilişkin usulü düzenlemektedir. Kurul 
kararları, tarafların ticarî sırlarını ifşa etmeyecek biçimde üçüncü kişilere duyurulmak üzere 
yayınlanacaktır. 

Madde 34. — Sürelerin ne zaman başlayacağının açık bir biçimde belirlenmesi, usule iliş
kin işlemlerin yürütülmesi bakımından önemlidir. Böylelikle, bu konuda çıkabilecek sorunla
rın önlenmesi amaçlanmaktadır. 

Madde 35.— Kurulun nihalî kararları yargı denetimi altındadır. Kurul kararlarına idarî 
niteliği ağır bastığından Kanunda yargı yolu olarak Danıştay öngörülmüştür. Kurul kararları
nın esas itibariyle ekonomik niteliği ağır basan kararlar olduğu için, bünyesinde Hukuk Fakül
tesi mezunları dışında üye de bulundurabilen Danıştay'ın Kurul kararlarını daha iyi değerlen
direbilecek bir teşkilat yapısına sahip olması, Danıştayın yargı yolu olarak seçilmesinin diğer 
bir nedeni olarak sayılabilir. • * * - . • 

Tasarıya para cezalarının kesinleşinceye kadar yerine getirilmeyeceklerine dair bir hüküm 
ilave edilerek kısmen idare hukuku prensiplerinden ayrılınmış, ancak bu şekilde yargıya baş
vurulması halinde Kurulun kararlarının yargı denetimine tabi olması ve böylelikle tarafların 
zarara uğraması önlenmiş olmaktadır. Ayrıca para cezalarının tahsilini temin amacıyla karar
lar Amme Alacaklarının Tahsili Usulü Hakkında Kanun hükümlerine tabi kılınmıştır. 

Madde 36. — Bu maddeleri oluşturan ' 'Dördüncü Kısım' 'da genel olarak bu Kanuna ay
kırı anlaşma ve kararların hukukî niteliği ile rekabetin sınırlanmasının özel hukuk alanındaki 
sonuçları düzenlenmiştir. 

Maddede, bu Kanunun 4 üncü maddesine aykırı olan her türlü anlaşma ve kararların ge
çersiz olduğu, bunlardan doğan edimlerin ifasının istenemeyeceği, daha önce yerine getirilen 
edimlerin geri istenmesi halinde tarafların ödeme borcunun elde kalan ile sınırlı olduğu öngö
rülerek Borçlar Kanununun haksız ve ahlaka aykırı bir amacı gerçekleştirmek üzere verilen şey
lerin geri istenmeyeceğine ilişkin 65 inci maddesinin bu Kanundan doğan ihtilaflarda uygulan
mayacağı hükme bağlanmıştır. 

Madde 37. — Maddede, rekabetin bozulması nedeniyle bundan zarar gören teşebbüs nite
liğindeki veya bu nitelikte olmayan gerçek veya tüzel kişilerin, zarar veren taraflardan bu zara
rın giderimini tazmin edebileceği hükme bağlanmıştır. 

Madde 38. — Madde ile özel hukuk hükümleri çerçevesinde bu zararın nasıl tazmin edile
bileceği hangi tür zararların karşılanacağı ve bunların nasıl hesaplanacağı düzenlenmiştir. 

Madde 39. —- Maddede 4 üncü maddenin üçüncü fıkrasına paralel olarak, ispat yükünü 
belirli bir takım emarelerin varlığı halinde davalı tarafa geçiren uyumlu eylem karinesi düzen
lenmiştir. 
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Madde 40. — Bu Kanun ile öngörülen hukukî düzenlemelere ilişkin işlemlerle, rekabetin 
korunmasına yönelik tedbir, düzenleme ve denetlemeyi yapacak bağımsız faaliyet gösteren idarî 
ve malî özerkliğe sahip, kararlarını herhangi bir organ, makam, merci ve kişinin etkisinden 
uzakta serbestçe alabilen bir kuruma ihtiyaç vardır. Rekabet Kurumu bu ihtiyaca binaen oluş
turulmuştur. 

Kurumun oluşturulmasında gözetilen ana ilke, Kurumunun hem politik baskılardan uzak, 
hem de kararlarına taraf olacak teşebbüs ve teşebbüs birliklerinin çeşitli biçimlerde etkileme 
yöntemlerinden uzak bir yapıya sahip olmasını temin edebilecek bir yapıda olmasını sağlamaktır. 

Kurum idarî bakımdan Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile ilgilidir. 
Madde 41. — Rekabet Kurumunun teşkilat yapısı, Kurumun karar organı olan Rekabet 

Kurulu, Başkanlık, Hizmet Birimlerinden oluşmaktadır. 
Madde 42. — Kurumun en üst ve önemli organı Rekabet Kuruludur. Bu Kanun uyarınca 

rekabetin korunmasına ilişkin tedbir ve düzenlemelerle, bu kanuna aykırılık hallerinde nihaî 
karar verme yetkisi Rekabet Kuruluna aittir. Bu itibarla, Kurulun oluşumu önem arzetmekte-
dir. Kurul üyelerinin her türlü siyasî baskıdan bağımsız çalışabilmelerini temin etmek amaç
lanmıştır. Bunun için Kurulun toplam üyelerinin ancak dördü siyasî otorite tarafından belir
lenmekte kalan onbir üyenin altısı Kurulun kendisinin göstereceği adaylar arasından, kalan beşi 
ise yüksek yargı organları ile Üniversitelerarası Kurul ve Sermaye Piyasası Kurulu'nun göstere
ceği adaylar arasından seçilmektedir. 

İkinci fıkra ile, Kurumda çalışan bilgili, deneyimli, konusunun uzmanı nitelikli personele 
bu çalışmalarının karşılığını verebilecek bir fırsat yaratılması amaçlanmıştır. Böylelikle Kurul 
üyeliklerine hem nitelikli elemanların seçilmesi sağlanırken hem de kurumda çalışmanın teş
vik edilmesi ve personelin kendini yetiştirmeye Özendirilmesi sağlanmış olacaktır. 

Madde 43. — Kurulun nihaî kararları, bir taraftan bu kanuna aykırılığın tespiti gibi hu
kukî nitelikli, diğer taraftan bu kanunun ihlali iktisadî bir olgu olduğu için aynı zamanda eko
nomik tespit, analiz ve yorumları da içerecek nitelikte olacağından, Kurul üyelerinin hukukçu, 
özellikle rekabet hukukçusu ve sanayi iktisatçılarından oluşması gerekmektedir. 

Madde 44. — Kurul üyelerinin görev süresi altı yıl olarak belirlenmiştir. Ancak altı yıl 
bitiminde üyelerin tamamının değişmesi ve yeni seçilen üyelerin Kurul işlerine uyum sağlamak 
için belirli bir sürenin geçerek Kurum işlerinin aksamasına meydan vermemek için iki yılda 
bir üyelerin üçte birinin yenileneceği bir sistem benimsenmiştir. 

Maddenin ikinci fıkrasında Kurul üyelerinin çalışma güvenliğine ilişkin düzenlemeler ge
tirilmiştir. Fıkrada sayılan durumlar dışında Kurul Başkan ve üyelerinin görevlerine herhangi 
bir nedenle süreleri dolmadan son verilemez. 

Madde 45. —- Kurul üyeliği özellik arzeden bir görev olduğu için, bunlara genel yasakla
rın dışında bir takım özel yasaklamalar da getirilmiştir. Madde yasaklara ilişkin ayrıntılı dü
zenlemeler öngörmektedir. 

Madde 46. — Yapılan işin önemine binaen Kurut üyelerinin göreve başlamadan önce ye
min etmeleri öngörülmüştür. 

Madde 47. — Maddede Kurulun görev ve yetkileri ayrıntılı bir şekilde ondört bent halin
de sayılmıştır. 
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Madde 48. — Kurulun çalışmalarına ilişkin esaslar düzenlenmiştir. Maddenin son fıkrası 
ile Kurul üyelerinin toplantılara devamlı olarak katılmaları temin edilmek istenmiştir. Toplantı 
ve karar nisaplarının ağırlaştırılmış olması üyelerin hepsinin toplantılara iştirakinin önemini 
artırmaktır. 

Madde 49. — Maddede Başkanlık, Başkan, ikinci Başkan ve Başkan yardımcılarından 
oluşan bir organ gibi düşünülmüştür. Rekabet Kurumunun idarî yapısında Kurulca kullanıl
mayan bir kısım yetkiler Başkanlığa verilmiştir. Başkanlık genel olarak Kurumun sevk ve yö
netiminden sorumludur. 

Madde 50. — Maddede Başkanlığın görev ve yetkileri on bent halinde ayrıntılı bir şekilde 
sayılmıştır. 

Madde 51. — Kurul Başkan yardımcılarının görevleri esas itibariyle hizmet birimlerinin 
yönetiminde Başkana yardımcı olmaktır. Başkan yardımcıları Kurul üyesi değildir ve meslekî 
kararların alınması toplantılarına iştirak edemezler. 

Madde 52. — Kurumun hizmet birimlerinin Daire Başkanlıkları şeklinde örgütleneceği 
maddede belirtilmektedir. Alt kademeler ile ilgili düzenlemeler hizmetin niteliğine göre yönet
melikle belirlenecektir. 

Madde 53. — Kurumun Kurulun nihaî kararlan dışındaki işlemlerinin denetim dışı kal
ması düşünülemez. Esasen Kurul nihaî kararları Yargı denetimine tabidir. Nihaî karar dışında
ki işlem ve tasarrufların Sayıştayın denetimine tabi olacağı şeklinde hüküm konulmuştur. 

Madde 54. — Kurumda çalışacak personelin belirli niteliklere sahip olması gerekir. Bunu 
temin etmek için uzman meslek personeli istihdamı öngörülmüştür. Kurumda iki tür uzman 
personel çalışacaktır. Biri bu Kanun çerçevesinde görev yapan uzman meslek personeli, diğeri 
ise belirli uzmanlık isteyen konularda çalıştırılacak, örneğin bilgisayar operatörü, istatistikçi 
gibi, kariyer dışı ihtisas personelidir. 

Kurum personelinin ücret ve malî haklar dışındaki diğer tüm konularda 657 sayılı Devlet 
Memurları Kanununa tabi olacakları ilkesi benimsenerek, Anayasa'nın 128 inci maddesine uy
gun bir yapı oluşturulmaya çalışılmıştır. 

Madde 55. — Bu maddelerde Rekabet Uzmanlığı unvanı altında kariyer bir meslek grubu 
oluşturulmak istenmiş ve Rekabet Uzman Yardımcılığına atanabilmek için gereken nitelikler 
sayılmıştır. 

Madde 56. — Maddede Uzmanlığa atanabilme şartları ayrıntılı bir biçimde açıklanmıştır. 
Madde 57. — Rekabet Kurumu personeli, ücret ve malî haklar bakımından 657 sayılı Devlet 

Memurları Kanununa tabi olmadığı için ücret ve diğer malî hakların burada düzenlenmesi ge
reği hasıl olmuştur. 

Madde 58. — Maddede Kurul üyeleri ile diğer personelin emeklilik işlemleri ile hizmet 
sürelerinin değerlendirilmesine ilişkin düzenlemeler getirilmiştir. 

Madde 59. — Kurumun gelirlerine ilişkin hükümler yer almaktadır. 
Madde 60. — Bu maddde ile Kurum para ve malları ile her çeşit evrakı devlet malı sayıl

mış, suç işleyen üyeler ile personelinin devlet memuru gibi cezalandırılacağı ve bunlara karşı 
işlenen suçların da devlet memuruna karşı işlenmiş sayılacağı hüküm altına alınmıştır. 
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Madde 61. — Bu Kanun uyarınca yapılacak tebligatların, bir esasa bağlanmasını temin 
etmek ve tebligat nedeniyle meydana gelebilecek ihtilafları önlemek amacıyla Tebligat Kanunu 
hükümlerine göre yapılacağı belirtilmiştir. 

Madde 62. — Bu Kanunda belirtilenlerin dışında Kurumun çalışma esasları, personelin 
özlük hakları gibi konularda çıkarılacak yönetmeliklerin nasıl çıkarılacağına ilişkin düzenle
meler getirilmiştir. 

Madde 63. — Kurumun tabi olmadığı kanunlar ve muaf olduğu hükümler sayılmıştır. 
Geçici Madde 1. — Kurul üyelerinin üçte birinin iki yılda bir yenilenmesi öngörüldüğü 

için ilk ikinci ve dördüncü yıllarda hangi üyelerin görev sürelerinin sona ereceği ilk atamada 
Kurul henüz oluşmadığı için Kurula, Kurum üyeleri arasından atanacak altı üyenin belirlen
mesi ile ilgili düzenlemeler yer almaktadır, ilk atamada bir defaya mahsus olmak üzere Kurul
ca belirlenen adayları Başbakan ve Sanayi ve Ticaret Bakanı belirleyecektir. 

Geçici Madde 2. — Bu Kanun yürürlüğe girdiği tarihte yapılan anlaşma ve kararların ne 
zamana kadar Kurula bildirileceği düzenlenmektedir. 

Madde 64. — Yürürlüğe ilişkin bu hükümde Kanunun para ve süreli para cezalarına iliş
kin hükümlerinin bir yıl sonra, diğer hükümlerin yayımı tarihinde yürürlüğe gireceği hükme 
bağlanmıştır. Bu hükümle teşebbüs ve teşebbüs birliklerine bu kanuna uyum sağlayabilmek 
için belirli bir süre verilmiş olmaktadır. Ceza hükümlerinin uygulanmaması Kanunun işlerliği
ni kazanmasına bir engel teşkil edecektir; ama Kurul, para cezası dışındaki diğer tedbirleri her 
zaman uygulayabilecektir. Daha önce benzeri bulunmamış ve ilk defa yürürlüğe giren bir Ka
nun için teşebbüslere böyle bir süre verilmesi zorunlu bulunmuştur. 

Madde 45. — Kanunun yürürlük maddesidir. 

Adalet Komisyonu Raporu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Adalet Komisyonu 
Esas No. : 1/542 16.12.1993 
Karar No. : 11 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

Rekabetin Korunması Hakkında Kanun Tasarısı, Adalet ve Sanayi ve Ticaret Bakanlıkları 
temsilcilerinin de katılmalarıyla Komisyonumuzca incelenip görüşülmüş, gerekçesi uygun gö
rülerek maddelerine geçilmesi kabul edilmiştir. 

Tasarının 16 ncı maddesiyle öngörülen para cezalarının ceza hukuku prensipleri açısın
dan kişisel olduğu ve kesin uygulanacağı dikkate alınarak maddenin üçüncü fıkrasında yer alan 
"ve müteselsilen" ibaresi metinden çıkarılmış, "uygulanabilir" ifadesi de "uygulanır" şeklin
de değiştirilmiştir. 

Tasarının 35 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan "60 gün" ibaresi idarî yargılama 
usulünde ileride yapılabilecek değişikliklerde farklılığa ve çelişkiye düşmemek amacıyla "süre
si içinde" şeklinde değişirilmiştir. 

Tasarının diğer maddeleri Bakanlar Kurulundan gelen şekli ile aynen kabul edilmiştir. 
Raporumuz Sanayi ve Teknoloji ve Ticaret Komisyonuna sunulmak üzere saygı ile arzolunur. 
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Başkan 
Cemal Şahin 

Çorum 
Sözcü 

Cemal özbilen 
Kırklareli 

Üye 
Bahattin Elçi 

Bayburt 
Üye 

Hasan Afşar 
Konya 

Başkanvekili 
Ali Yalçın öğütçün 

Adana 
Kâtip 

Ali Rıza Gönül 
Aydın 
Üye 

Fethullah Erbaş 
Van 

Sanayi, Teknoloji ve Ticaret Komisyonu Raporu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Sanayi, Teknoloji ve Ticaret Komisyonu 6.1.1994 

Esas No. : 1/542 
Karar No. : 24 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLÎSİ BAŞKANLIĞINA 

Rekabetin Korunması Hakkında Kanun Tasarısı, Adalet, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Devlet 
Planlama Teşkilatı, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, İstanbul ticaret Odası ye Kamu ve özel 
kuruluş temsilcilerinin de katılımı ile Komisyonumuzca incelenip görüşülmüş, gerekçesi uygun 
görülerek maddelerine geçilmesi kabul edilmiştir. 

— Tasarının 20 nci maddesinde yer alan "10 gün içinde" ibaresi sürenin kısalığı nedeniyle 
Kurulu güç durumda bırakmamak ve genel idare hukuku prensiplerine uygun hale getirmek 
amacıyla çıkarılmıştır. 

— Tasarının 30 uncu maddesindeki "Bunlar" ibaresi "Bu Konular" şeklinde değiştirilmiştir. 
— Tasarının 32 nci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine "adları ve soyadları", (b) 

bendine de tenasübü sağlamak amacıyla "adları ve soyadları" ibareleri değiştirilerek ilave edilmiş 
ve (h) bendi "Gerekçe ve kararın hukukî dayanağı" şeklinde değiştirilmiş, son fıkrasındaki 
"ve seçik" ibaresi de metinden çıkarılmıştır. 

Tasarının 42 nci maddesinin ikinci fıkrasında yer alan "Sermaye Piyasası Kurulu'nun" 
ibaresi "Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin" şeklinde değiştirilmiştir. 

Tasarının 59 uncu maddesi birinci fıkrasının (b) ve (d) bendleri, verilmesi amaçlanan bir 
kamu hizmetinin finans yükünün belli bir kesime fatura edilmesinin doğru olmayacağı görü
şünden hareketle madde metninden çıkarılmıştır. Buna göre, (c) bendi (b) bendi, (e) bendi (c) 
bendi olarak değiştirilmiştir. 

İkinci fıkra ise bu değişiklikliğe paralel olarak; "Kuruma ait gelirler T.C. Merkez Bankası 
veya bir devlet bankası nezdinde açılacak bir hesapta toplanır, (b) bendinde sayılan gelirler 
cezaların kesinleşmesinden sonra cezanın Hazine veznesine yatırılması esnasında Kurumun il
gili hesabına yatırılır." şeklinde değiştirilmiştir. 
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— Tasarının Geçici 1 inci maddesi ikinci fıkrasında bulunan ve yazım hatası olan "ise" 
kelimesi çıkarılmıştır. 

— Tasarının Geçici 2 nci Maddesi Kurula yapılacak bildirimlerin Kurum Teşkilatının oluş
masından sonra yapılmasını sağlayacak şekilde yeniden düzenlenmiştir. 

— Tasarıya Geçici 2 nci maddeden sonra gelmek üzere ve Rekabet Kurumu Teşkilatının 
ilk oluşumunu sağlayabilecek şekilde geçici 3 üncü madde ilave edilmiştir. 

— Ayrıca Tasarının sistematiğine ilişkin olarak; Tasarıdaki BEŞİNCİ KISIM'daki 40-59 
maddelerin İKİNCİ KISIM'dan sonra gelecek şekilde yeniden düzenlenmesine ve 60 mcı mad
deden önce gelmek üzere "ALTINCI KISIM" "Son Hükümler" şeklinde bir başlık ilavesine 
karar verilmiştir. 

Buna göre Tasarıdaki "BEŞİNCİ KISIM", "ÜÇÜNCÜ KISIM" olarak değiştirilmiş, bu
na uygun olarak da bu kısmı oluşturan "40-59" madde numaraları "20-39" olarak belirlen
miştir. Tasarıdaki "ÜÇÜNCÜ KISIM", "DÖRDÜNCÜ KISIM" olarak değiştirilmiş ve bu 
kısımda bulunan "20-35" madde numaraları "40-55" olarak düzeltilmiştir. Tasarının "DÖR
DÜNCÜ KISIM", "BEŞİNCİ KISIM" olarak değiştirilmiş ve bu kısımdaki "36-39" olan nu
maraları "56-59" şeklinde değiştirilmiştir. 

Tasarının diğer maddeleri Bakanlar Kurulu ve Adalet Komisyonundan gelen şekliyle ay
nen kabul edilmiştir. 

İşbu raporumuz Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile 
sunulur. 

Başkan Kâtip 
Azimet Köylüoğlu Evren Bulut 

Sivas Edirne 
Üye Üye 

Celal Kürkoğlu Rahmi özer 
Adıyaman Çanakkale 

İmzada bulunamadı 
Üye Üye 

Mustafa Fikri Çobaner Timur Demir 
İsparta İzmir 

İmzada bulunamadı İmzada bulunamadı 
Üye Üye 

Şaban Bayrak Âbdurrahman Ünlü 
Kayseri Kırıkkale 

İmzada bulunamadı 
Üye 

Ahmet Remzi Hatip 
Konya 
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HÜKÜMETİN TEKLİF ETTİĞİ METİN 

Rekabetin Korunması Hakkında Kanun Tasan sı 

BİRİNCİ KISIM 
Amaç, Kapsam, Tanımlar 

Amaç 
MADDE 1. — Bu Kanunun amacı, mal ve hizmet piyasalarındaki rekabeti engelleyici, 

bozucu veya kısıtlayıcı anlaşma, karar ve uygulamaları ve piyasaya hâkim olan teşebbüslerin 
bu hâkimiyetlerini kötüye kullanmalarını önlemek, bunun için gerekli düzenleme ve denetle
meleri yaparak rekabetin korunmasını sağlamaktır. 

Kapsam 
MADDE 2. — Türkiye Cumhuriyeti sınırları içinde mal ve hizmet piyasalarında faaliyet 

gösteren ya da bu piyasaları etkileyen her türlü teşebbüsün aralarında yaptığı rekabeti engelle
yici, bozucu ve kısıtlayıcı anlaşma, uygulama ve kararlar ile piyasaya hâkim olan teşebbüslerin 
bu hâkimiyetlerini kötüye kullanmaları ve rekabeti önemli ölçüde azaltacak birleşme ve dev
ralma niteliğindeki her türlü hukukî işlem ve davranışlar, rekabetin korunmasına yönelik ted
bir, tespit, düzenleme ve denetlemeye ilişkin işlemler bu kanun kapsamına girer, 

Tanımlar 
MADDE 3. — Bu Kanunun uygulanmasında; 
Bakanlık : Sanayi ve Ticaret Bakanlığını, 
Rekabet: Mal ve hizmet piyasalarındaki teşebbüsler arasında özgüfce ekonomik kararlar 

verilebilmesini sağlayan yarışı, 
Hâkim Durum : Belirli bir piyasadaki bir veya birden fazla teşebbüsün, rakipleri ve müş

terilerinden bağımsız hareket ederek fiyat, arz, üretim ve dağıtım miktarı gibi ekonomik para
metreleri belirleyebilme gücünü, 

Teşebbüs : Piyasada mal veya hizmet üreten, pazarlayan, satan gerçek ve tüzelkişilerle, 
bağımsız karar verebilen ve ekonomik bakımdan bir bütün teşkil eden birimleri, 

Teşebbüs Birliği: Teşebbüslerin belirli amaçlara ulaşmak için oluşturduğu tüzelkişiliği haiz 
ya da tüzelkişiliği olmayan her türlü birlikleri, 

Mal : Ticarete konu olan her türlü taşınır ve taşınmaz eşyayı, 
Hizmet: Bir bedel veya menfaat karşılığında yapılan bedenî, fikri veya her ikisi beraber 

olan faaliyetleri, 
Kurum : Rekabet Kurumunu, 
Kurul : Rekabet Kurulunu, 
ifade eder. 

! İKİNCİ KISIM 
BİRİNCİ BÖLÜM 

Yasaklanan Faaliyetler 
Rekabeti Sınırlayıcı Anlaşma, Uyumlu Eylem ve Kararlar 
MADDE 4. — Belirli bir mal veya hizmet piyasasında doğrudan veya dolaylı olarak reka

beti engelleme, bozma ya da kısıtlama amacını taşıyan veya bu etkiyi doğuran yahut doğura-
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ADALET KOMİSYONUNUN KABUL ETTtĞİ METİN 
Rekabetin Korunması Hakkında Kanun Tasana 

BİRİNCİ KISIM 
Amaç, Kapsam, Tanımlar 

Amaç 
MADDE 1. — Tasarının 1 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Kapsam 
MADDE 2. — Tasarının 2 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Tanımlar 
MADDE 3. — Thsannın 3 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

İKİNCİ KISIM 
BİRİNCİ BÖLÜM 

Yasaklanan Faaliyetler 

Rekabeti Sınırlayıcı Anlaşma, Uyumlu Eylem ve Kararlar 
MADDE 4. —Tasarının 4 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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bilecek nitelikte olan teşebbüslerarası anlaşmalar, uyumlu eylemler ve teşebbüs birliklerinin bu 
tür karar ve eylemleri hukuka aykırı ve yasaktır. 

Bu haller, özellikle şunlardır : 
a) Mal veya hizmetlerin alım ya da satım fiyatının, fiyatı oluşturan maliyet, kâr gibi un

surlar ile her türlü alım yahut satım şartlarının tespit edilmesi, 
b) Mal veya hizmet piyasalarının bölüşülmesi ile her türlü piyasa kaynaklarının veya un

surlarının paylaşılması ya da kontrolü, 
c) Mal veya hizmetin arz ya da talep miktarının kontrolü veya bunların piyasa dışında 

belirlenmesi, 
d) Rakip teşebbüslerin faaliyetlerinin zorlaştırılması, kısıtlanması veya piyasada faaliyet 

gösteren teşebbüslerin boykot ya da diğer davranışlarla piyasa dışına çıkartılması yahut piya
saya yeni gireceklerin engellenmesi, 

e) Eşit hak, yükümlülük ve edimler için eşit durumdaki kişilere farklı şartların uygu
lanması, 

f) Anlaşmanın niteliği veya ticarî teamüllere aykırı olarak, bir mal veya hizmet ile birlik
te diğer mal veya hizmetin satın alınmasının zorunlu kılınması veya aracı teşebbüs durumun
daki alıcıların talep ettiği bir malın ya da hizmetin diğer bir mal veya hizmetin de alıcı tarafın
dan teşhiri şartına bağlanması ya da arz edilen bir mal Veya hizmetin tekrar arzına ilişkin şart
ların ileri sürülmesi, 

Bir anlaşmanın varlığının ispatlanamadığı durumlarda piyasadaki fiyat değişmelerinin veya 
arz ve talep dengesinin ya da teşebbüslerin faaliyet bölgelerinin, rekabetin engellendiği, bozul
duğu veya kısıtlandığı piyasalardakine benzerlik göstermesi, teşebbüslerin uyumlu eylem için
de olduklarına karine teşkil eder. 

Ekonomik ve rasyonel gerekçelere dayanmak koşuluyla taraflardan herbiri uyumlu eylemde 
bulunmadığını ispatlayarak sorumluluktan kurtulabilir. 

Muafiyet 
MADDE S. — Kurul, aşağıda belirtilen şartların tamamının varlığı halinde ilgililerin tale

bi üzerine, teşebbüslerarası anlaşma, uyumlu eylem ve teşebbüs birlikleri kararlarının 4 üncü 
madde hükümlerinin uygulanmasından muaf tutulmasına karar verebilir : 

a) Malların üretim veya dağıtımı ile hizmetlerin sunulmasında yeni gelişme ve iyileşme
lerin ya da ekonomik veya teknik gelişmenin sağlanması, 

b) Tüketicinin bundan yarar sağlaması, 
c) İlgili piyasanın önemli bir bölümünde rekabetin ortadan kalkmaması, 
d) Rekabetin (a) ve (b) bentlerindeki amaçların elde edilmesi için zorumlu olandan fazla 

sınırlanmaması. 
Muafiyet kararları ençok beş yıl için verilir. Muafiyetin verilmesi belirli şartların ve/veya 

belirli yükümlülüklerin yerine getirilmesine bağlanabilir. Kurulca verilen muafiyet süresi sona 
erdiğinde muafiyet şartları halen devam ediyorsa ilgili tarafların başvurusu üzerine muafiyet 
kararı yenilenebilir. 

Kurul, birinci fıkrada gösterilen şartların gerçekleşmesi halinde, belirli konulardaki an
laşma türlerine bir grup olarak muafiyet tanınmasını sağlayan ve bunların şartlarını gösteren 
tebliğler çıkarabilir. 
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Muafiyet 
MADDE 5. — Tasarının 5 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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— 2 0 -

(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 
Hâkim Durumun Kötüye Kullanılması 
MADDE 6. — Bir veya birden fazla teşebbüsün ülkenin bütününde ya da bir bölümünde 

bir mal veya hizmet piyasasındaki hâkim durumunu tek başına yahut başkaları ile yapacağı 
anlaşmalar ya da birlikte davranışlar ile kötüye kullanması hukuka aykırı ve yasaktır. 

Kötüye kullanma halleri özellikle şunlardır : 
a) Ticarî faaliyet alanına başka bir teşebbüsün girmesine doğrudan veya dolaylı olarak 

engel olunması ya da rakiplerin piyasadaki faaliyetlerinin zorlaştırılmasını amaçlayan eylemler, 
b) Eşit durumdaki alıcılara aynı ve eşit hak, yükümlülük ve edimler için farklı şartlar 

ileri sürerek, doğrudan veya dolaylı olrak ayırımcılık yapılması, 
c) Bir mal veya hizmetle birlikte, diğer mal veya hizmetin satın alınmasını veya aracı te

şebbüsler durumundaki alıcıların talep ettiği bir malın veya hizmetin, diğer bir mal veya hiz
metin de alıcı tarafından teşhiri şartına bağlanması ya da satın alınan bir malın belirli bir fiya
tın altında satılmaması gibi tekrar satış halinde alım satım şartlarına ilişkin sınırlamalar geti
rilmesi, 

d) Belirli bir piyasadaki hâkimiyetin yaratmış olduğu finansal, teknolojik ve ticarî avan
tajlardan yararlanarak başka bir mal veya hizmet piyasasındaki rekabet koşullarını bozmayı 
amaçlayan eylemler, 

e) Tüketicinin zararına olarak üretimin, pazarlamanın ya da teknik gelişmenin kısıt
lanması, 

Birleşme veya Devralma 
MADDE 7. — Bir ya da birden fazla teşebbüsün hâkim durum yaratmaya veya hâkim 

durumlarını daha da güçlendirmeye yönelik olarak, ülkenin bütünü yahut bir kısmında her
hangi bir mal veya hizmet piyasasındaki rekabetin önemli ölçüde azaltılması sonucunu doğu
racak şekilde birleşmeleri veya herhangi bir teşebbüsün ya da kişinin diğer bir teşebbüsün mal 
varlığını yahut ortaklık paylarının tümünü veya birkısmını ya da kendisine yönetimde hak sa
hibi olma yetkisi veren araçları, miras yoluyla iktisap durumu hariç olmak üzere, devralması 
hukuka aykırı ve yasaktır. 

Hangi tür birleşme ve devralmaların hukukî geçerlilik kazanabilmesi için Kurula bildirile
rek izin alınması gerektiğini Kurul, çıkaracağı tebliğlerle ilan eder. 

ÎKtNCt BÖLÜM 
Kurulun Yetkileri 

Menfî Tespit 
MADDE 8. — tlgili teşebbüs veya teşebbüs birliklerinin başvurusu üzerine Kurul, elinde 

bulunan bilgiler çerçevesinde bir anlaşmanın, kararın, eylemin veya birleşme ve devralmanın 
bu kanunun 4,6 ve 7 nci maddelerine aykırı olmadığını gösteren bir menfi tespit belgesi verebilir. 

Kurul, bu belgenin düzenlenmesinden sonra 13 üncü maddedeki şartlar çerçevesinde gö
rüşünden her zaman dönebilir. Ancak bu durumda taraflara Kurulun görüş değiştirmesine ka
dar geçen süre için cezaî müeyyide uygulanmaz. 
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Hâkim Durumun Kötüye Kullanılması 
MADDE 6. — Thsarımn 6 ncı maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Birleşme veya Devralma 
MADDE 7.— Tasarının 7 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

İKİNCİ BÖLÜM 
Kurulun Yetkileri 

Menfî Tespit 
MADDE 8. — Tasarının 8 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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İhlale Son Verme 
MADDE 9. — Kurul/ihbar, şikâyet ya da Bakanlığın talebi üzerine veya resen bu kanu

nun 4, 6 ve 7 nci maddelerinin ihlal edildiğini tespit ederse ilgili teşebbüs veya teşebbüs birlikle
rine bu kanunun Üçüncü Kısmında belirtilen hükümler çerçevesinde, rekabetin tesisi ve ihlal
den önceki durumun korunması için yerine getirilmesi ya da kaçınılması gereken davranışları 
kapsayan bir kararı bildirir. 

Meşru bir menfaati olan gerçek ve tüzelkişiler şikâyette bulunabilir. 
Kurul, birinci fıkraya göre bir karar almadan önce ilgili teşebbüs veya teşebbüs birlikleri

ne ihlale ne şekilde son vereceklerine ilişkin görüşlerini yazılı olarak bildirir. 

Kurul, nihaî karara kadar ciddî ve telafi olunamayacak zararların ortaya çıkma ihtimali
nin bulunduğu durumlarda, ihlalden önceki durumu koruyucu nitelikte ve nihaî kararın kap
samını aşmayacak şekilde geçici tedbirler alabilir. 

Anlaşma, Birleşme ve Devralmaların Kurula Bildirilmesi 
MADDE 10. — 4 üncü madde kapsamına giren anlaşma, uyumlu eylem ve kararlar yapıl

dıkları tarihten itibaren bir ay içinde Kurula bildirilir. Bildirilmemiş anlaşmalara muafiyet hü
kümleri uygulanmaz. Zamanında yapılmamış bildirimlere muafiyet verilmesi halinde muafi
yet, bildirim tarihinden itibaren geçerlidir. 

7 nci madde kapsamına giren birleşme veya devralma anlaşmaları Kurula bildirildiği ta
rihten itibaren Kurul, onbeş gün içinde yapacağı ön inceleme sonucunda birleşme veya devral
ma işlemine ya izin vermek ya da bu işlemi nihaî incelemeye almaya karar verdiği takdirde, 
ön itirazını bildiren yazısı ile birlikte birleşme veya devralma işleminin nihaî karara kadar askı
da olduğunu ve uygulamaya sokulamayacağını, gerekli gördüğü diğer tedbirlerle birlikte ilgili
lere usulüne göre tebliğ etmek zorundadır. Bu durumda, bu kanunun 20 ila 39 uncu maddeleri 
hükümleri uygulanır. 

Kurulun, süresi içinde birleşme veya devralmaya ilişkin müracaata herhangi bir cevap ver
mediği ya da herhangi bir işlem yapmadığı hallerde, birleşme veya devralma anlaşmaları bildi
rim tarihinden 30 gün sonra yürürlüğe girere* hukukî geçerlilik kazanır. 

Birleşme ve Devralmanın Kurula Bildirilmemesi 
MADDE 11. — Bildirilmesi zorunlu olan birleşme ve devralma işleminin Kurula bildiril

memiş olduğu hallerde, Kurul, herhangi bir şekilde işlemden haberdar olduğu zaman kendili
ğinden birleşme veya devralmayı incelemeye alır. İnceleme sonucunda; 

a) Birleşme veya devralmanın 7 nci maddenin birinci fıkrası kapsamına girmediğine ka
rar vermesi durumunda birleşme veya devralmaya izin verir, ancak ilgililere bildirimde bulun
madıkları için para cezası uygular. 

b) Birleşme veya devralmanın 7 nci maddenin birinci fıkrası kapsamına girdiğine karar 
vermesi halinde; para cezası ile birlikte, birleşme veya devralma işleminin sona erdirilmesine; 
hukuka aykırı olarak gerçekleştirilmiş olan tüm fiili durumların ortadan kaldırılmasına; şart
ları ve süresi Kurul tarafından belirlenecek şekilde ele geçirilen her türlü payın veya malvarlığı
nın eğer mümkünse eski maliklerine iadesine, bu mümkün olmadığı takdirde üçüncü kişilere 
temlikine ve devrine; bunların eski malik veya üçüncü kişilere temlik edilmesine kadar geçen 
süre içinde devralan kişilerin devralınan teşebbüslerin yönetimine hiçbir şekilde katılamayaca
ğına ve gerekli gördüğü diğer tedbirlerin alınmasına karar verir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı : 599) 



— 23 — 

(Adalet Komisyonunun Kabul Ettiği Metin) 

İhlale Son Verme 
MADDE 9. — Tasarının 9 uncu maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Anlaşma, Birleşme ve Devralmaların Kurula Bildirilmesi 
MADDE 10. — Tasarının 10 uncu maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Birleşme ve Devralmanın Kurula Bildirilmesi 
MADDE 11. — Tasarının 11 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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Bildirim 
MADDE 12. — Bildirim, Kurul tarafından hazırlanacak Bildirim Formlarının istediği bil

gileri tam ve eksiksiz olarak içerir. Bildirimi taraflardan herhangi biri yapabilir. Bildirimde bu
lunan, diğer ilgili tarafı durumdan haberdar etmek zorundadır. Bildirime ilgili belgeler eklenir 
ve bildirim Kurul kayıtlarına intikal ettiği tarihte yapılmış sayılır. 

Muafiyet ve Menfî Tespit Kararlarının Geri Alınması 
MADDE 13. — Aşağıdaki hallerde muafiyet ve menfi tespit kararları geri alınabilir ya 

da tarafların belirli davranışları yasaklanabilir : 

a) Kararın alınmasına esas teşkil eden herhangi bir olayda değişiklik olması, 
b) Karara bağlanan şartların veya yükümlülüklerin yerine getirilmemesi, 
c) Kararın söz konusu anlaşma hakkında yanlış veya eksik bilgiye dayanarak verilmiş 

olması, 
Geri alma kararı (a) bendinde değişikliğin olduğu tarihten, diğer hallerde ise muafiyet ve

ya menfi tespit kararının verildiği tarihten itibaren geçerlidir. 
(c) Bendinde belirtilen yanlış ve eksikliğin ilgili teşebbüsün hilesi veya kastı ile gerçekleş

mesi halinde karar hiç alınmamış sayılır. 

Bilgi İsteme 
MADDE 14. — Kurul, bu kanunun kendisine verdiği görevleri yerine getirirken, gerekli 

gördüğü her türlü bilgiyi tüm kamu kurum ve kuruluşlarından, teşebbüslerden ve teşebbüs bir
liklerinden isteyebilir. 

Bu makamlar, teşebbüsler ve teşebbüs birliklerinin yetkilileri istenen bilgileri Kurulun be
lirleyeceği süre içinde vermek zorundadır. 

Yerinde İnceleme 
MADDE 15. — Kurul, bu kanunun kendisine verdiği görevleri yerine getirirken gerekli 

gördüğü hallerde, teşebbüs ve teşebbüs birliklerinde incelemelerde bulunabilir. Bu amaçla te
şebbüslerin veya teşebbüs birliklerinin : 

a) Defterlerini, her türlü evrak ve belgelerini inceleyebilir ve gerekirse suretlerini alabilir, 
b) Belirli konularda yazılı veya sözlü açıklama isteyebilir, 
c) Teşebbüslerin her türlü malvarlığına ilişkin mahallinde incelemeler yapabilir. 
İnceleme, Kurul emrinde çalışan uzmanlar tarafından yapılır. Uzmanlar incelemeye gider

ken yanlarında incelemenin konusunu, amacını ve yanlış bilgi verilmesi halinde idarî para ce
zası uygulanacağını gösteren bir yetki belgesi bulundururlar. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
İdarî Para Cezaları 

Para Cezaları 
MADDE 16. — Kurul, teşebbüs niteliğindeki gerçek ve tüzelkişiler ile teşebbüs birlikleri 

ve/veya bu birliklerin üyelerine; 
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Bildirim 
MADDE 12. — Tasarının 12 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Muafiyet ve MenJÎ Tespit Kararlarının Geri Alınması 
MADDE 13. — Tasarının 13 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Bilgi İsteme 
MADDE 14. — Tasarının 14 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Yerinde İnceleme 
MADDE 15. — Tasarının 15 inci maddesi, Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
tdarî Para Cezalan 

Para Cezaları 
MADDE 16. — Kurul, teşebbüs niteliğindeki gerçek ve tüzelkişiler ile teşebbüs birlikleri 

ve/veya bu birliklerin üyelerine; 
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a) Muafiyet, menfi tespit ve birleşme veya devralma için izin başvurusu ile bu kanunun 

yürürlüğe girmesinden önce yapılmış olan anlaşmalara ilişkin bildirim ve başvurularda yanıl
tıcı veya yanlış bilgi verilmesi halinde yüz milyon lira, 

b) Kurul kararı ile bilgi isteme veya yerinde inceleme hallerinde eksik, yanlış veya yanıl
tıcı bilgi verilmesi halinde yüz milyon lira, 

c) Birleşme veya devralmanın ya da 4 üncü madde kapsamına giren anlaşma, uyumlu 
eylem ve kararların süresi içinde bildirilmemesi halinde elli milyon lira, 

d) Bu kanunun 5 inci maddesinin üçüncü fıkrası uyarınca Kurulun verdiği muafiyet ka
rarlarındaki yükümlülüklerin yerine getirilmemesi halinde atmış milyon lira para cezası verir. 

Bu kanunun 4 üncü ve 6 ncı maddesinde yasaklanmış olan davranışları gerçekleştirdiği 
Kurul kararı ile sabit olanlarla bu kanunun 11 inci maddesinin (b) bendinde yazılı davranışlar
da bulunanlara ikiyüz milyon liradan aşağı olmamak üzere, ceza verilecek teşebbüs niteliğin
deki gerçek ve tüzelkişiler ile teşebbüs birlikleri ve/veya bu birliklerin üyelerinin bir yıl önceki 
malî yılı sonunda oluşan ve Kurul tarafından saptanacak olan yıllık gayrisafi gelirinin yüzde 
onuna kadar para cezası verilir. 

Tüzelkişiliği olan teşebbüs ve teşebbüs birliklerinin birinci fıkrada belirtilen para cezaları
na çarptırılmaları halinde, bu tüzelkişiliğin yönetim organlarında görev alan gerçek kişilere de 
şahsen ve müteselsilen verilen cezanın yüzde onuna kadar ayrıca para cezası uygulanabilir. 

Kurul, para cezasına karar verirken, kastın varlığı, kusurun ağırlığı, ceza uygulanan te
şebbüs veya teşebbüslerin pazar içindeki gücü ve muhtemel zararın ağırlığı gibi unsurları-dik
kate alır. 

Süresi içinde bildirilmiş anlaşma ve kararlara, bu kanun hükümlerini açık bir biçimde ih
lal etmemeleri durumunda Kurulun vereceği nihaî karara kadar geçecek süre için para cezası 
uygulanmaz. 

Süreli Para Cezaları 
MADDE 17. — Kurul, teşebbüs ve teşebbüs birliklerine kararda belirtilecek tarihten baş

lamak üzere her gün için; 

a) 9 uncu maddeye göre verilen ihlale son verilmesine ve diğer tedbirlere ilişkin karara 
uyulmaması halinde elli milyon lira, 

b) 11 inci maddenin (b) bendinde öngörülen Kurul kararlarının ve tedbirlerinin yerine 
getirilmemesi halinde yirmibeş milyon lira, 

c) 13 üncü maddenin birinci fıkrasına göre yasaklanan davranışların yapılması halinde 
yirmibeş milyon lira, 

d) 15 inci madde uyarınca Kurul uzmanlarının yerinde inceleme yapmalarının engellen
mesi halinde yirmi milyon lira süreli para cezası verir. 

Bu Kanuna Göre Verilen Para Cezalarının Niteliği ve Uygulanması 
MADDE 18. — Bu kanunda düzenlenen her türlü para cezası idarî nitelikte para cezası

dır. Para cezası veya süreli para cezası bu Kanuna aykırı hareket eden tarafların her birine ayrı 
ayrı uygulanır. 
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a) Muafiyet, menfî tespit ve birleşme veya devralma için izin başvurusu ile bu Kanunun 
yürürlüğe girmesinden önce yapılmış olan anlaşmalara ilişkin bildirim ve başvurularda yanıl
tıcı veya yanlış bilgi verilmesi halinde yüz milyon lira, 

b) Kurul kararı ile bilgi isteme veya yerinde inceleme hallerinde eksik, yanlış veya yanıl
tıcı bilgi verilmesi halinde yüz milyon lira, 

c) Birleşme veya devralmanın ya da 4 üncü madde kapsamına giren anlaşma, uyumlu 
eylem ve kararların süresi içinde bildirilmemesi halinde elli milyon lira, 

d) Bu Kanunun S inci maddesinin üçüncü fıkrası uyarınca Kurulun verdiği muafiyet ka
rarlarındaki yükümlülüklerin yerine getirilmemesi halinde altmış milyon lira para cezası verir. 

Bu Kanunun 4 üncü ve 6 ncı maddesinde yasaklanmış olan davranışları gerçekleştirdiği 
Kurul kararı ile sabit olanlarla bu Kanunun 11 inci maddesinin (b) bendinde yazılı davranışlar
da bulunanlara ikiyüz milyon liradan aşağı olmamak üzere, ceza verilecek teşebbüs niteliğin
deki gerçek ve tüzelkişiler ile teşebbüs birlikleri ve/veya bu birliklerin üyelerinin bir yıl önceki 
malî yıl sonunda oluşan ve Kurul tarafından saptanacak olan yıllık gayri safi gelirinin yüzde 
onuna kadar para cezası verilir. 

Tüzelkişiliği olan teşebbüs ve teşebbüs birliklerinin birinci fıkrada belirtilen para cezaları
na çarptırılmaları halinde, bu tüzelkişiliğin yönetim organlarında görev alan gerçek kişilere de 
şahsen verilen cezanın yüzde onuna kadar ayrıca para cezası uygulanır. 

Kurul, para cezasına karar verirken, kastın varlığı, kusurun ağırlığı, ceza uygulanan te
şebbüs veya teşebbüslerin pazar içindeki gücü ve muhtemel zararın ağırlığı gibi unsurları dik
kate alır. 

Süresi içinde bildirilmiş anlaşma ve kararlara, bu Kanun hükümlerini açık bir biçimde 
ihlal etmemeleri durumunda Kurulun vereceği nihaî karara kadar geçecek süre için para cezası 
uygulanmaz. 

Süreli Para Cezaları 
MADDE 17. — Tasarının 17 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Bu Kanuna Göre Verilen Para Cezalarının Niteliği ve Uygulanması 
MADDE 18. — Tasarının 18 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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Süreli para cezası verilmesine ilişkin karara karşı yargı yoluna başvurulması halinde, süre

li para cezası konusunda yürütmeyi durdurma kararı verildiği takdirde yargıya başvurma tari
hinden itibaren süreli para cezası uygulanmaz. 

Para Cezaları ve Süreli Para Cezalarında Zamanaşımı 
MADDE 19. — Kurulun para cezası ve süreli para cezası verme yetkisi aşağıdaki zamana

şımı sürelerine tabidir : 
a) Teşebbüs veya teşebbüs birliklerinin başvurusu veya bildirimle, bilgi verme ya da ye

rinde inceleme yapılmasıyla ilgili hükümlerin ihlali halinde üç yıl, 
b) Diğer hallerde beş yıl. 
Süre, ihlalin vuku bulduğu gün işlemeye başlar. Sürekli veya tekrarlanan ihlaller söz ko

nusu ise süre, ihlalin sona erdiği ya da en son tekrarlandığı günden itibaren başlar. 
Bu ihlalle ilgili olarak kurulun inceleme veya araştırma amacıyla yapacağı herhangi bir 

işlem, bu işlemin ilgili taraflardan birine tebliği anından itibaren zamanaşımını keser. 
Karar aleyhine yargı yoluna başvurulmuş olması zamanaşımı süresini keser. 

ÜÇÜNCÜ KISIM 
Kurulun İnceleme ve Araştırmalarında Usul 

önaraştırma 
MADDE 20. — Kurul, resen veya kendisine intikal eden başvurular üzerine 10 gün içinde 

doğrudan soruşturma açılmasına ya da soruşturma açılmasına gerek olup olmadığının tespiti 
için önaraştırma yapılmasına karar verebilir. 

önaraştırma yapılmasına karar verildiği takdirde Kurul Başkanı, meslek personeli uzman
lardan bir ya da birkaçını raportör olarak görevlendirir. 

önaraştırma yapmakla görevlendirilen raportör 30 gün içinde elde ettiği bilgileri, her tür
lü delilleri ve konu hakkındaki görüşlerini Kurula yazılı olarak bildirir. 

önaraştırmanm Sonuçlanması 
MADDE 21. — önaraştırma raporunun Kurula teslimini takip eden 10 gün içinde, Kurul 

elde edilmiş olan bilgileri değerlendirerek karar vermek üzere toplanır ve soruşturma açılması
na veya açılmamasına karar verir. 

Başvuru Sahiplerine Bildirim 
MADDE 22. — Kurulun, İhbar veya şikâyet başvurularında ileri sürülen iddiaları ciddî 

ve yeterli bulması durumunda, ihbar veya şikâyet edenlere ileri sürülen iddiaların ciddî bulun
duğu ve araştırmaya başlandığı yazılı olarak bildirilir. 

Kurulun, gerek başvuruları açıkça reddetmesi, gerek süresi içinde bildirimde bulunmaya
rak reddetmiş sayılması durumlarında, doğrudan ya da dolaylı menfaati olduğunu belgeleyen 
herkes Kurulun red kararına karşı yargı yoluna başvurabilir. 

Kurulun Soruşturmaya Başlaması 
MADDE 23. — Soruşturma yapılmasına karar verildiği takdirde, Kurul, görevli raportör 

veya raportörler ile birlikte soruşturmayı yürütecek Kurul üyesi veya üyelerini de belirler. Sp-
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Para Cezalarının ve Süreli Para Cezalarında Zamanaşımı 
MADDE 19. — Tasarının 19 uncu maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

ÜÇÜNCÜ KISIM 
Kurulun inceleme ve Araştırmalarında Usul 

önaraştırma 
MADDE 20. — Tasarının 20 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

önaraştırmanın Sonuçlanması 
MADDE 21. — Tasarının 21 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Başvuru Sahiplerine Bildirim 
MADDE 22. — Tasarının 22 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Kurulun Soruşturmaya Başlaması 
MADDE 23. — Tasarının 23 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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ruşturma en geç 6 ay içinde tamamlanır. Gerekli görüldüğü hallerde bir defaya mahsus olmak 
üzere Kurul tarafından 6 aya kadar ek süre verilebilir. 

Kurul, başlattığı soruşturmaları, soruşturmaya başlanması kararının verildiği tarihten iti
baren 15 gün içinde ilgili taraflara bildirir ve tarafların ilk yazılı savunmalarını 30 gün içinde 
göndermelerini ister. TUraflara tanınan ilk yazılı cevap süresinin başlayabilmesi için Kurulun 
bu bildirim yazısı ile birlikte, iddiaların türü ve niteliği hakkında yeterli bilgiyi ilgili taraflara 
göndermesi gerekir. 

Kurulun soruşturmaya başlama kararı kesindir. 

Delillerin Toplanması ve itirafların Bilgilendirilmesi 
MADDE 24. — Kurul adına hareket eden ve Kurul tarafından belirlenip, görevlendirilen 

Kurul üyesi ve raportörlerden oluşan bir heyet, soruşturma safhasında bu Kanunun 14 üncü 
maddesinde düzenlenen bilgi isteme ve 15 inci maddesinde düzenlenen yerinde inceleme yetki
lerini kullanabilir. Belirlenen bu süre içinde lüzum gördükleri evrakın gönderilmesini ve her 
türlü bilginin verilmesini taraflardan ve ilgili diğer yerlerden isteyebilir. Kurulun soruşturma 
safhasında, bu kanunu ihlal ettiği iddia edilen kişi veya kişiler, kararı etkileyebilecek her türlü 
bilgi ve delili her zaman Kurula sunabilirler. 

Haklarında soruşturmaya başlandığı bildirilen taraflar sözlü savunma hakkını kullanma 
taleplerine kadar Kurum bünyesinde kendileri ile ilgili düzenlenmiş her türlü evrakın ve müm
künse elde edilmiş olan her türlü delilin bir nüshasının kendilerine verilmesini isteyebilir, 

Kurul, tarafları bilgilendirmediği ve savunma hakkı vermediği konuları kararlarına daya
nak yapamaz. 

Tebligat ve Cevap Verme 
MADDE 25. — Soruşturma safhası sonunda hazırlanan rapor, tüm Kurul üyeleri ile ilgili 

taraflara tebliğ olunur. 
Bu kanunu ihlal ettiği belirlenenlere yazılı savunmalarını 30 gün içinde Kurula gönderme

leri tebliğ edilir. Tarafların gönderecekleri savunmalarına karşı soruşturmayı yürütmekle gö
revlendirilenler 15 gün içinde ek yazılı görüş bildirir ve bu da tüm Kurul üyeleri ile ilgili taraf
lara bildirilir. Taraflar 30 gün içinde bu görüşe cevap verebilirler. Tarafların haklı gerekçeler 
göstermesi halinde bu süreler bir kereye mahsus olmak üzere ve en çok bir katına kadar uzatı
labilir. 

Tarafların süresi içinde verilmeyen savunmaları dikkate alınmaz. 
Sözlü Savunma Toplantısı 
MADDE 26. — Sözlü savunma toplantısı, tarafların cevap dilekçesi ya da savunma dilek

çelerinde sözlü savunma hakkını kullanmak istediklerini bildirmeleri üzerine yapılır. Ayrıca 
Kurul, kendiliğinden sözlü savunma toplantısı yapılmasına karar verebilir. 

Sözlü savunma toplantısı, soruşturma safhasının bitiminden en az 30 gün en çok 60 gün. 
içinde yapılır. Sözlü savunma toplantısı davetiyeleri sözlü savunma toplantısı gününden en az 
30 gün önce taraflara gönderilir. 

Sözlü Savunma Toplantısına İlişkin Esaslar 
MADDE 27. — Sözlü savunma toplantıları açık olarak yapılır. Genel ahlakın ve ticarî 

sırların korunması gerekçesi ile Kurul, sözlü savunma toplantısının gizli olarak yapılmasına 
karar verebilir. 
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Delillerin Toplanması ve Tarafların Bilgilendirilmesi 
MADDE 24. —Tasarının 24 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Tebligat ve Cevap Verme 
MADDE 25. — Tasarının 25 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Sözlü Savunma Toplantısı 
MADDE 26. — Tasarının 26 ncı maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Sözlü Savunma Toplantısına İlişkin Esaslar 
MADDE 27. — Tasarının 27 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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Sözlü savunma toplantılarını Kurul Başkanı veya Kurul Başkanının toplantıya katılmadı

ğı durumlarda Kurul İkinci Başkanı yönetir. Toplantı, Kurul Başkanı veya ikinci Başkan ile 
en az 5 Kurul üyesinin katılımı ile yapılır. 

Sözlü savunma toplantıları en çok biribirini izleyen beş oturumda tamamlanır ve bir gün 
içinde yapılan çeşitli toplantılar bir oturum sayılır. 

Sözlü savunma toplantısından en geç 7 gün önce taraflar sözlü savunmada yararlanacak
ları ispat vasıtalarını Kurula bildirmekle yükümlüdürler. Taraflar süresi içinde bildirilmemiş 
ispat vasıtalarından yararlanamazlar. 

Sözlü savunmada ilgili taraflar Hukuk Usulü Muhakemeleri Kanununun ikinci Babının 
Sekizinci faslında düzenlenen her türlü delil ve ispat vasıtasından yararlanabilirler. Oturumla
ra bu kanunu ihlal ettiği iddia edilen taraflar veya bunların temsilcileri ile doğrudan ya da do
laylı menfaati olduğunu oturumdan önce Kurula ispatlayanlar ya da onların temsilcileri katı
labilir. 

Nihaî Karar 
MADDE 28. — Sözlü savunma toplantısı yapıldıktan sonra aynı gün, bu mümkün olmaz 

ise gerekçesiyle birlikte 15 gün içinde karar verilir. 
Sözlü savunma toplantısı yapılmasının taraflarca talep edilmediği ve Kurulun da kendili

ğinden sözlü savunma yapılmasına karar vermediği hallerde, nihaî karar dosya üzerinde yapı
lacak incelemeye göre, soruşturma safhasının bitiminden sonra 30 gün içinde verilir. 

Sözlü savunma yapılmasına karar verilmesine rağmen ilgili tarafların sözlü savunmaya gel
memesi halinde karar, belirlenmiş toplantı tarihinden sonraki bir hafta içinde dosya üzerinde 
yapılacak incelemeye göre verilir. 

Görüşmelerin Gizliliği 
MADDE 29. — Kurul kararları gizli görüşme sonucu alınır ve alenen tefhim edilir. Hiçbir 

Kurul üyesinin oyu çekimser olamaz. Görüşmelere mazeretli olanlar dışında sözlü savunma 
toplantısında hazır bulunmuş olan üyelerin katılmaları zorunludur. 

Görüşmede Usul 
MADDE 30. — Görüşmeyi Kurul Başkanı veya Kurul Başkanının görüşmeye katılmadığı 

durumlarda ikinci Başkan yönetir ve karara bağlanacak konuları belirler. Bunlar serbestçe tar
tışıldıktan sonra Başkan oyları toplar ve en son kendi oyunu verir. 

Tbplantı ve Karar Yeter Sayısı 
MADDE 31. — Kurul, nihaî kararlarında Başkan ya da ikinci Başkan dahil en az toplam 

8 üyenin katılımı ile toplanır ve en az 6 üyenin aynı yönde oy kullanması ile karar verir. 

ilk toplantıda karar için gerekli nisabın sağlanamadığı durumlarda, Başkan ikinci toplan
tıya tüm üyelerin iştirakini sağlar. Ancak bunun mümkün olmaması halinde karar, toplantıya 
katılanların salt çoğunluğu ile alınır. Bu durumda da toplantı nisabı Birinci fıkrada belirtilen
den az olamaz, ikinci toplantıda oylarda eşitlik olması halinde Başkanın bulunduğu tarafın 
oyu üstün sayılır. 
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Nihaî karar 
MADDE 28. — Tasarının 28 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Görüşmelerin Gizliliği 
MADDE 29. — Tasannm 29 uncu maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Görüşmede Usul 
MADDE 30. — Tasarının 30 uncu maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Toplantı ve Karar Yeter Sayısı 
MADDE 31. — Tasarının 31 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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Nihaî karar haricindeki diğer kararlar ve özellikle tedbir ve tavsiye niteliğindeki kararlar 

ve işlemler için Kurul üyelerinden en az üçte birinin toplanması ve toplantıya katılanların salt 
çoğunluğunun kararı gerekir. 

Kararlarda Bulunması Gereken Hususlar 
MADDE 32. — Kararlar aşağıdaki hususları ihtiva eder : 
a) Kararı veren Kurul üyelerinin adı, 
b) İnceleme ve araştırmayı yapanların ad ve soyadı, 
c) Tarafların ad ve unvanları ile ikametgânları ve ayırıcı nitelikleri, 
d) Tarafların iddialarının özeti, 
e) İnceleme ve tartışılan ekonomik ve hukukî konuların özeti, 
f) Raportörün görüşü, 
g) İleri sürülen bütün delillerin ve savunmaların değerlendirilmesi, 
h) Gerekçe ve kararın dayandığı Kanun maddeleri, 
ı) Sonuç, 
k) Varsa karşı oy yazılan, 
Verilen karar ile taraflara yüklenen görevler ve tanınan haklar şüphe ve tereddüde yol aç

mayacak şekilde açık ve seçik yazılmalıdır. 

Kararların Yazılması 
MADDE 33. — Karar, Kurul Başkanı veya onun görevlendireceği bir üye tarafından yazı

lır. Kararlar toplantıya katılan üyeler tarafından imzalanır. Karara muhalif kalan üyeler ayrı 
ayrı veya birlikte karşı oy yazısı yazabilir. Kararın aslı Kurul arşivinde saklanır. Birer nüshası 
imza karşılığında taraflara verilir. Bir nüshası da yayınlanmak üzere Rekabet Kurumu Yayın 
İşlerine gönderilir. 

Kurul kararları kesinleştikten sonra tarafların ticarî nitelikli sırlarını ifşa etmeyecek şekil
de Resmî Gazetede yayınlanır. 

Sürelerin Başlama Tarihi 
MADDE 34. — Rekabet Kurulu kararlarında süreler gerekçeli kararın taraflara tebliğ ta

rihinden itibaren başlar. 

Kurul Kararlarına Karşı Yargı Yolu 
MADDE 35. — Kurulun nihaî kararlarına, tedbir kararlarına, para cezalarına ve süreli 

para cezalarına karşı kararın taraflara tebliğinden itibaren 60 gün içinde Danıştay'a başvurula
bilir. Bu süre içinde yargı yoluna başvurulmazsa karar kesinleşir. 

Para cezaları Kurulun kararı kesinleşmeden tahsil edilemez. Kurulun para cezası veya sü
reli para cezası veren kararının yerine getirilmesi 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsili Usulü 
Hakkında Kanun hükümlerine tabidir, 

DÖRDÜNCÜ KISIM 
Rekabetin Sınırlanmasının özel Hukuk Alanındaki Sonuçları 

Bu Kanuna Aykırı Anlaşma ve Kararların Hukukî Niteliği 
MADDE 36. — Bu Kanunun 4 üncü maddesine aykırı olan her türlü anlaşma ile teşebbüs 

birlikleri kararı geçersizdir. Bu anlaşmalardan ve kararlardan doğan edimlerin ifası istenemez. 
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Kararlarda Bulunması Gereken Hususlar 
MADDE 32. — Tasarının 32 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Kararların Yazılması 
MADDE 33. — Tasarının 33 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Sürelerin Başlama Tarihi 
MADDE 34. — Tasarının 34 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Kurul Kararlarına Karşı Yargı Yolu 
MADDE 35. — Kurulun nihaî kararlarına, tedbir kararlarına, para cezalarına ve süreli 

para cezalarına karşı kararın taraflara tebliğinden itibaren süresi içinde Danıştaya başvurula
bilir. Bu süre içinde yargı yoluna başvurulmazsa karar kesinleşir. 

Para cezaları Kurulun kararı kesinleşmeden tahsil edilemez. Kurulun para cezası veya sü
reli para cezası veren kararının yerine getirilmesi 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsili Usulü 
Hakkında Kanun hükümlerine tabidir. 

DÖRDÜNCÜ KISIM 
Rekabetin Sınırlanmasının özel Hukuk Alanındaki Sonuçları 

Bu Kanuna Aykırı Anlaşma ve Kararların Hukukî Niteliği 
MADDE 36. — Tasarının 36 ncı maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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Daha önce yerine getirilmiş edimlerin geçersizliği nedeniyle geri istenmesi halinde tarafların 
iade borcu Borçlar Kanununun 63 ve 64 üncü maddelerine tabidir. 

Borçlar Kanununun 65 inci maddesi hükmü bu Kanundan doğan ihtilaflara uygulanmaz. 

Tazminat Hakkı 
MADDE 37. — Her kim bu kanuna aykırı olan eylem, karar, sözleşme veya anlaşma ile 

rekabeti engeller, bozar ya da kısıtlarsa yahut belirli bir mal veya hizmet piyasasındaki hâkim 
durumunu kötüye kullanırsa, bundan zarar görenlerin her türlü zararını tazmine mecburdur. 
Zararın oluşması birden fazla kişinin davranışları sonucu ortaya çıkmış ise bunlar zarardan 
müteselsilen sorumludur. 

Zararın Tazmini 
MADDE 38. — Rekabetin engellenmesi, bozulması veya kısıtlanması sonucu bundan za

rar görenler, ödedikleri bedelle, rekabet sınırlanmasaydı ödemekte olacakları bedel arasındaki 
farkı zarar olarak talep edebilirler. Rekabetin sınırlanmasından etkilenen rakip teşebbüsler, bütün 
zararlarının tazminini rekabeti sınırlayan teşebbüs ya da teşebbüslerden talep edebilir. Zararın 
belirlenmesinde, zarar gören teşebbüslerin elde etmeyi umdukları bütün kârlar, geçmiş yıllara 
ait bilançolar da dikkate alınarak hesaplanır. . 

Ortaya çıkan zarar, tarafların anlaşması ya da kararı veya ağır ihmalinin olduğu hallerden 
kaynaklanmaktaysa, hâkim, zarar görenlerin talebi üzerine, uğranılan maddî zararın ya da za
rara neden olanların elde ettiği veya elde etmesi muhtemel olan kârların üç katı oranında taz
minata hükmedebilir. 

İspat Yükü 
MADDE 39. —• Zarar görenlerin, bir anlaşmanın varlığı ya da piyasada rekabetin bozul

duğu izlenimi veren, özellikle pisayaların fiilen paylaşılması, uzun sayılacak bir süre piyasa fi
yatında gözlenen kararlılık, fiyatın piyasada faaliyet gösteren teşebbüslerce birbirine yakın ara
lıklarla artırıldığı gibi kanıtları yargı organlarına sunmaları halinde, teşebbüslerin uyumlu ey
lem içinde bulunmadıklarını ispatlama yükü davalılara geçer. 

Rekabeti sınırlayıcı anlaşma, karar ve uygulamaların varlığı her türlü delille ispatlanabilir. 

BEŞtNCt KISIM 
Teşkilat 

Rekabet Kurumu 
MADDE 40. — Mal ve hizmet piyasalarının şerbet ve sağlıklı bir rekabet ortamı içinde 

teşekkülünün ve gelişmesinin temini ile bu Kanunun uygulanmasını gözetmek ve Kanunun ken
disine verdiği görevleri yerine getirmek üzere kamu tüzelkişiliğini haiz idarî ve malî özerkliğe 
sahip Rekabet Kurumu teşkil edilmiştir. 

Kurumun ilişkili olduğu Bakanlık Sanayi ve Ticaret Bakanlığıdır. 
Kurum görevini yaparken bağımsızdır. Hiçbir organ, makam, merci ve kişi Kurumun ni

haî kararını etkilemek amacıyla emir ve talimat veremez. 
Kurumun merkezi Ankara'dadır. 
Rekabet Kurumunun Teşkilatı 
MADDE 41. — Kurumun teşkilatı; 
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Tazminat Hakkı 
MADDE 37. — Tasarının 37 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Zararın Tazmini 
MADDE 38. — Tasarının 38 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

İspat Yükü ' _. • ' 
MADDE 39. — Tasarının 39 uncu maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

BEŞÎNCt KISIM 
Teşkilat 

Rekabet Kurumu 
MADDE 40. — Tasarının 40 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Rekabet Kurumunun Teşkilatı 
MADDE 41. — Tasarının 41 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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a) Rekabet Kurulu, 
b) Başkanlık, 
c) Hizmet Birimlerinden oluşur. 

BİRİNCİ BÖLÜM 
Rekabet Kurulu 

Kurulun Teşekkülü 
MADDE 42. — Rekabet Kurulu biri Başkan, biri İkinci Başkan olmak üzere toplam 

11 üyeden teşekkül eder. 
Bakanlar Kurulu, dört üyeyi Rekabet Kurulunun, iki üyeyi Sanayi ve Ticaret Bakanlığı

nın, bir üyeyi Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığının bağlı olduğu Devlet Bakanlığının, bi
rer üyeyi ise Yargıtay, Danıştay, Üniversitelerarasi Kurul ile Sermaye Piyasası Kurulunun her 
boş üyelik için kendi kurumları içinden veya dışarıdan göstereceği ikişer aday arasından seçer 
ve atar." 

Rekabet Kurulunca gösterilecek adayların en az yarısının Rekabet Kurumunun uzmanlık 
sıfatını kazanmış meslek personeli arasından seçilmesi zorunludur. 

Bakanlar Kurulu, Kurulun göstereceği üç aday arasından birisini Başkan olarak görevlen
dirir. İkinci Başkanı Kurul üyeleri kendi aralarından seçer. 

Atanma Şartlan ' 
MADDE 43. — Kurul Başkanı ve üyeleri hukuk, iktisat, işletme veya maliye dallarında 

yurt içi ya da yurt dışında en az dört yıllık yüksek öğrenim görmüş, meslekî açıdan yeterli 
bilgi ve deneyime sahip bulunan ve meslekleri ile ilgili olarak kamu veya özel sektörde en az 
10 yıl çalışmış olanlar arasından atanır. Üyelerin ayrıca, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu
nun 48 inci maddesinin A fıkrasının 1, 4, 5, 6 ve 7 nci bendlerinde belirtilen şartları taşımaları 
zorunludur. 

Görev Süreleri 
MADDE 44. — Kurul Başkanı, İkinci Başkanı ve üyelerinin görev süreleri altı yıldır. Sü

resi biten üye yeniden seçilebilir. Kurul üyelerinin üçte biri iki yılda bir yenilenir. Yenilenme 
sırasında Kurulun teşekkülüne ilişkin hükUmlerdeki sayılar ve oranlar dikkate alınır. Başkan
lık ve üyelikler, yenilenme hariç, görev süresi dolmadan herhangi bir sebeple boşaldığı takdir
de, boşalan yerlere bir ay içinde seçim ve atama yapılır. Bu halde atanan, yerine atandığı kim
senin süresini tamamlar. 

Kurul Başkan ve üyelerinin süreleri dolmadan herhangi bir nedenle görevlerine son verile
mez. Ancak, Kurul karan ile, atanmaları için gerekli şartları kaybettikleri veya durumlarının 
bu Kanunun 45 inci maddesine aykırı düştüğü anlaşılan ya da Kanunla verilen görevle ilgili 
olarak suç işledikleri mahkeme kararı ile sabit olan Kurul Başkan ve üyelerinin görevleri sona erer. 

Yasaklar 
MADDE 45. — Kurul Başkan ve üyeleri, özel bir kanuna dayanmadıkça resmî veya özel 

hiçbir görev alamaz, ticaretle uğraşamaz, ortaklıklarda pay sahibi olamazlar. 
Kurul Başkan ve üyeleri, göreve başlamadan önce maliki oldukları Hazine tarafından çı

karılan borçlanmaya ilişkin menkul kıymetler dışındaki her türlü sermaye piyasası mevzuatı 
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BtRÎNCt BÖLÜM 
Rekabet Kurulu 

Kurulun Teşekkülü 
MADDE 42. — Tasarının 42 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Atanma Şartlan 
MADDE 43. — Tasarının 43 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Görev Süreleri 
MADDE 44. — Tasarının 44 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Yasaklar 
MADDE 45. — Tasarının 45 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı : 599) 



— 40 — 

(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 
anlamındaki menkul kıymetlerini üçüncü dereceye kadar kan ve ikinci dereceye kadar sihri hı
sımları dışındakilere satmak veya devretmek suretiyle elden çıkarmak zorundadır. 30 gün için
de bu hükme uygun hareket etmeyen üyeler üyelikten çekilmiş sayılır. 

Amacı sosyal yardım ve eğitim işlerine yönelmiş derneklerle vakıflardaki görevler ve kâr 
amacı gütmeyen kooperatif ortaklığı bu hükmün dışındadır. 

Kurul üyeleri ve personeli Kurumla ilgili gizlilik taşıyan bilgileri ve bu kanunun uygulan
ması sırasında öğrendikleri teşebbüs ve teşebbüs birliklerini ticarî sırlarını görevlerinden ayrıl
mış olsalar bile ifşa edemezler, kendilerinin veya başkalarının menfaatine kullanamazlar. 

Yemin 
MADDE 46. —Rekabet Kurulu üyeleri, Yargıtay Birinci Başkanlık Divanı huzurunda gö

revlerinin devamı süresince Kurulun işlerini tam bir dikkat ve dürüstlük ile yürüteceklerine, 
Kanun hükümlerine aykırı hareket etmeyeceklerine ve ettirmeyeceklerine dair yemin eder. 

Yemin için yapılan başvuru Yargıtayca acele işlerden sayılır. Kurul Başkan ve üyeleri ye
min etmedikçe göreve başlayamazlar. 

Kurulun Görev ve Yetkileri 
MADDE 47. — Kurulun görev ve yetkileri şunlardır : 
a) Bu Kanunda yasaklanan faaliyetler ve hukukî işlemler hakkında, başvuru üzerine ve

ya resen inceleme, araştırma ve soruşturma yapmak; bu Kanunda düzenlenen hükümlerin ih
lal edildiğinin tespit edilmesi üzerine, bu ihlallere son verilmesi için gerekli tedbirleri alıp bun
dan sorumlu olanlara idarî para cezaları uygulamak, 

b) ilgililerin muafiyet ve menfi tespit taleplerini değerlendirerek, uygun olan anlaşmala
ra muafiyet ve menfi tespit belgesi vermek, 

c) Verilen muafiyet kararları ve menfi tespit belgelerinin ilgili olduğu piyasaları sürekli 
takip ederek, bü piyasalarda ya da tarafların durumlarında değişiklikler tespit edilmesi halin
de ilgililerin başvurularını yeniden değerlendirmek, 

d) Birleşme ve devralmalara izin vermek, 
e) Kurul ikinci Başkanını seçmek, 
O Bu Kanunun uygulanması ile ilgili olarak tebliğler çıkarmak ve gerekli düzenlemeleri 

yapmak, 
g) Rekabet hukuku ile ilgili mevzuatta yapılması gerekli değişiklikler konusunda doğru

dan veya Bakanlığın talebi üzerine görüş bildirmek, 
h) Rekabeti sınırlayıcı anlaşma ve kararlarla ilgili olarak diğer ülkelerin mevzuat, uygu

lama, politika ve tedbirlerini izlemek, 
ı) Kurumun personel politikasını saptamak, uygulamasını izlemek, personelin atama iş

lemlerini yapmak, Başkanlıkça hazırlanan Kurumun yıllık bütçesi, gelir gider kesin hesabı ve 
yıllık çalışma programlarını onamak, gerekirse bütçede hesaplar arasında aktarma yapmaya 
karar vermek, 

j) Boşalan Kurul üyelikleri için Kurumca, gösterilecek adayları belirlemek, 
k) Yılda bir, çalışmaları ve görev alanlarındaki durum ve gelişmelerle ilgili bir rapor ya

yınlamak, 
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Yemin 
MADDE 46. — Tasarının 46 ncı maddesi 

Kurulun Görev ve Yetkileri 
MADDE 47. — Tasarının 47 nci maddesi 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 
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Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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1) Menkul ve gayrimenkul eşya ve demirbaş alımı gibi satmalma, satma, kiralama konu

larındaki önerileri görüşüp karara bağlamak, bu konuda gerekli düzenlemeleri yapmak, 
m) Kurumun üçüncü kişilerle olan alacak, hak ve borçlan hakkında her türlü işleme 

karar vermek, 
n) Kanunla verilen diğer görevleri yerine getirmek. 

Kurulun Çalışma Esasları 
MADDE 48. — Kurul, Başkan tarafından, Başkanın bulunmadığı izin, hastalık, yolculuk 

ve diğer hallerde ikinci Başkan tarafından yönetilir ve temsil edilir. 
' c • • 

Toplantıyı Kurul Başkanı veya yokluğunda İkinci Başkan yönetir ve karara bağlanacak 
gündemi toplantıdan önce belirleyerek Kurul üyelerine bildirir. 

Kurul üyeleri kendileri ve üçüncü dereceye kadar.kan ve ikinci dereceye kadar sihri hısım-
Iarıyla ilgili olaylarda müzakere ve oylamaya katılamaz. 

İKİNCİ BÖLÜM 

Başkanlık 
MADDE 49. — Başkanlık Kurul Başkanı, İkinci Başkan ve Kurul Başkan Yardımcıların

dan teşekkül eder. 
Kurul Başkanı Kurumun en üst amiri olup, Kurumun genel yönetim ve temsilinden so

rumludur. 
Bu sorumluluk, Kurumun çalışmalarının genel çerçevede düzenlenmesi, denetlenmesi, de

ğerlendirilmesi ve gerektiğinde kamuya duyurulması görev ve yetkilerini kapsar. 

Başkanlığın Görev ve Yetkileri 
MADDE 50. — Başkanlığın görev ve yetkileri şunlardır : 
a) Kurumun karar organı olan Rekabet Kurulu ile hizmet birimlerinin uyumlu, verimli, 

disiplinli ve düzenli bir biçimde çalışmasının en üst düzeyde organizasyonu ve koordinasyonu
nu sağlamak, Kurum hizmet birimleri arasında çıkabilecek görev ve yetki sorunlarını çözmek, 

b) Kurul toplantılarının gündemini, gün ve saatini belirlemek ve toplantıları idare etmek, 
c) Kurul kararlarının gereğinin yerine getirilmesini sağlamak, bu kararların uygulanma

sını izlemek, 
d) Hizmet birimlerinden gelen önerilere son şeklini vererek Kurula sunmak, 
e) Kurumun yıllık bütçesi ile gelir gider kesin hesabını ve yıllık çalışma raporlarını ha

zırlamak ve Kurula sunmak, Kurum bütçesinin uygulanmasını, gelirlerin toplanmasını, gider
lerinin yapılmasını sağlamak, 

0 Rekabet politikası ile ilgili olarak alınacak kararlar ve ilgili mevzuat hakkında görüş 
bildirmek, 

g) Kurumun Bakanlık ve diğer kuruluşlarla ilişkilerini düzenlemek ve yürütmek, 
h) Kurumu resmî ve özel kuruluşlar nezdinde temsil etmek, 
ı) Kurulun nihaî kararları ile Kurumca hazırlanacak tebliğ ve yönetmeliklerin yayınlan

masını sağlamak, 
j) Kurul Başkanı adına imzaya yetkili personelin görev ve yetki alanını belirlemek. 
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Kurulun Çalışma Esaslar 
MADDE 48. — Tasarının 48 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

İKİNCt BÖLÜM 

Başkanlık 
MADDE 49. — Tasarının 49 uncu maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Başkanlığın Görev ve Yetkileri 
MADDE 50. — Tasarının 50 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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Başkan Yardımcıları 
MADDE 51. — Başkanlık hizmetlerinin yürütülmesinde Başkana yardımcı olmak ama

cıyla iki adet Başkan Yardımcısı görevlendirilebilir. Başkan Yardımcıları, Başkan tarafından 
verilen görevleri yapmak, talimatları yerine getirmek, teşkilat kademeleri ve ilgili hizmet bi
rimleri arasında uyum ve işbirliğini sağlamakla yükümlüdürler. 

Hizmet Birimleri 
MADDE 52. — Rekabet Kurumunun hizmet birimleri; Daire Başkanlıkları şeklinde teş

kilatlanmış ana hizmet birimleri, danışma birimleri ve yardımcı hizmet birimlerinden oluşur. 

Denetim 
MADDE 53. — Kurumun hesaplan Sayıştayın denetimine tabidir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Kurum Personelinin Statüsü 
MADDE 54. — Kurum hizmetlerinin gerektirdiği asli ve sürekli görevler, idarî hizmet söz

leşmesi ile sözleşmeli olarak istihdam edilen personel eliyle yürütülür. Kurum emrinde yeteri 
kadar uzman meslek personeli ile kariyer dışı ihtisas personeli çalıştırılabilir. 

Kurum personeli ücret ve malî haklar dışında 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa tabi
dir. Kurul, ihtiyaca uygun kuruluş ve kadro statülerinin düzenlenmesinde serbesttir. Kadrola
rın iptali ve ihdası Kurulca yapılır. 

Geçicilik veya belli bir ihtisas gerektiren nitelikteki hizmetler Başkanlıkça tespit olunur. 
Bu işlerde çalışacak personel hakkında vekalet veya istisna akdî hükümleri uygulanır. Bu fık
raya göre istihdam edileceklerden sosyal güvenlik kuruluşlarından almakta oldukları aylıkları 
kesilmez. 

Yabancı uzmanlar da Başkanlığın hazırlayıp Kurulun onayı ile yürürlüğe konacak yönet
melik esaslarına göre istihdam edilebilir. 

Rekabet Uzman Yardımcılığına Atama 
MADDE 55. — Rekabet uzman yardımcılığına atanabilmek için aşağıdaki nitelikler ara

nır : 
a) Hukuk, İktisat, Siyasal Bilimler, İşletme, İktisadî ve İdarî Bilimler Fakültelerinin ik

tisat ve işletme bölümlerinden ya da mühendislik fakültelerinin endüstri mühendisliği veya iş
letme mühendisliği bölümlerinden yahut bunlara denkliği kabul edilen yurt dışındaki yüksek 
öğretim kurumlarından mezun olmak, 

b) Yapılacak yarışma sınavında başarılı olmak, 
c) İngilizce, Fransızca ve Almanca dillerinden birinde yapılacak yabancı dil sınavında 

başarılı olmak, 
d) Sınavın yapıldığı yılın Ocak ayının ilk günü itibariyle otuz yaşını doldurmamış olmak. 
Gerekli diğer şartlar Kurulca çıkarılacak sınav yönetmeliğinde belirlenir. 
Rekabet Uzmanlığı 
MADDE 56. — 55 inci maddeye göre uzman yardımcılığına atananlar, üç yıl çalışmak 

ve olumlu sicil almak kaydıyla konuları ile ilgili hazırlayacakları ya da daha önce hazırlamış 
oldukları uzmanlık tezinin Kurulca kabul edilmesi halinde "Rekabet Uzmanı" unvanını alırlar. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı : 599) 



— 45 — 
(Adalet Komisyonunun Kabul Ettiği Metin) 

Başkan Yardımcıları 
MADDE 51. — Tasarının 51 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Hizmet Birimleri 
MADDE 52. — Tasarının 52 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Denetim 
MADDE 53. —' Tasarının 53 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Kurum Personelinin Statüsü 
MADDE 54. — Tasarının 54 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Rekabet Uzman Yardımcılığına Atama 
MADDE 55. — Tasarının 55 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Rekabet Uzmanlığı 
MADDE 56. — Tasarının 56 ncı maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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Rekabet uzman ve yardımcıları meslek personeli sıfat ve yetkisini taşır. 
Ücret ve Diğer Malt Haklar 
MADDE 57. — Kurul Başkan ve üyelerinin aylık ücretleri, en yüksek devlet memurunun 

her türlü ödemeler dahil ücretlerinin iki katını geçmemek üzere Sanayi ve Ticaret Bakanlığının 
teklifi ile Bakanlar kurulunca tespit olunur. En yüksek devlet memuruna ödenenlerden gelir 
vergisine tabi olmayanlar bu kanuna göre de Gelir Vergisine tabi tutulmaz. 

Kurum personelinin ücret ve diğer malî hakları, birinci fıkradaki ücretler ve bunlarda de
ğişiklik yapılmasına ilişkin esaslar çerçevesinde Başkanlığın teklifi üzerine Kurulca belirlenir. 

Emeklilik ve Hizmet Sürelerinin Değerlendirilmesi 
MADDE 58. — Kurul Başkan ve üyeleri ile diğer personel Emekli Sandığı Kanununa ta

bidir. 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa tabi kimselerden Kurul başkanlığına veya üyelik
lerine atananlar ile Kurumda görev alanlar görev sürelerinin sona ermesi halinde yeniden Dev
let memurluğuna dönerek durumlarına uygun bir göreve atanırlar. Bu takdirde, Kurumda ge
çirdikleri süreler tabi oldukları kanun hükümlerine göre hizmetlerinde değerlendirilir. 

Bu hükümler, akademik unvanların kazanılması için gerekli şartlar saklı olmak üzere üni
versitelerden gelen başkan ve üyelerle uzman veya diğer personel hakkında da uygulanır. 

Emeklilik açısından Kurul başkanı Bakanlık Müsteşarı, Kurul üyeleri Bakanlık Müsteşar 
Yardımcıları, Daire Başkanları Bakanlık Genel Müdürleri ile aynı düzeyde kabul edilir. Emek
lilik açısından diğer personelin durumu, Başkanlığın hazırlayacağı, Kurulun onayı ile yürürlü
ğe konacak yönetmelikte gösterilir. 

Kurumun Gelirleri 
MADDE 59. — Kurumun gelirleri Kurumun bütçesini oluşturur ve aşağıdaki gelir kalem

lerinden oluşur : 
a) Bakanlık bütçesine konacak ödenek, 
b) Kurumca düzenlenecek muafiyet, menfi tespit ile birleşme ve devralmalara ilişkin izin 

belgeleri karşılığı Kuruma başvuran teşebbüslerin ticaret siciline kayıtlı sermayesi ile kurumlar 
vergisine tabi kuruluşlarda esas sermaye veya kayıtlı sermayelerinin toplamının binde biri ora
nında alınacak ücretler, 

c) Kurulca bu kanunun 16 ve 17 nci maddelerine göre verilen cezaların yüzde yirmibeşi, 
d) Yeni kurulacak ve bilanço esasına göre defter tutan, sermayeleri en az on milyon Türk 

Lirası olan gerçek ve tüzelkişi tacirlerin sermayelerinin ve sermaye artırımı halinde artan kıs
mın binde ikisi nisbetinde yapılacak ödemeler, 

e) %yın ve sair gelirler. 

Kuruma ait gelirler T.C, Merkez Bankası nezdinde açılacak bir hesapta toplanır, (b) ben
dinde sayılan gelirler Kurumca ilgililere belge verilmeden önce, (c) bendinde belirtilen gelirler 
cezaların kesinleşmesinden sonra cezanın Hazine veznesine yatırılması esnasında, (d) bendin
deki gelirler kuruluş veya sermaye artırım işlemlerinin Ticaret Siciline tescilinden önce Kuru
mun ilgili hesabına yatırılır. Kurum hesabına para yatırıldığını gösteren belge olmaksızın Tica
ret Siciline tescil yapılamaz. 
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Ücret ve Diğer Mail Haklar 
MADDE 57. — Tasarının 57 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Emeklilik ve Hizmet Sürelerinin Değerlendirilmesi 
MAr>DE 58. — Tasarının 58 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Kurumun Gelirleri 
MADDE 59. — Tasarının 59 uncu maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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Kurumun Para, Evrak ve Malları Üzerinde İşlenen Suçlar 
MADDE 60. — Kurumun para, evrak ve her çeşit malları Devlet Malı hükmündedir. Gö

revleri ile ilgili olarak suç işleyen Kurul Başkan ve üyeleri ile personeli Devlet Memurları gibi 
cezalandırılır. Kurul üyeleri ve personeline karşı işlenen suçlar Devlet memuruna karşı işlenmiş 
sayılır. 

Bu konudaki kovuşturmalar genel hükümlere göre yürütülür. 

Tebligat 
MADDE 61. — Bu Kanun uyarınca ilgili taraflara yapılacak bildirimler, 7201 sayılı Tebli

gat Kanunu hükümlerine göre yerine getirilir. 

Yönetmelikler 
MADDE 62. — Bu Kanunda belirtilenlerin dışında, Kurumun yetkilerini kullanışı, yöne

tim ve çalışma esasları, gelirlerinin tahsili, giderlerinin yapılması ve bu işlemlerin denetlenme
sinde uygulanacak usul ve esaslar, aylık ücretlerde yapılacak değişikliklerin esasları, yabancı 
uzman çalıştırılmasına ilişkin esaslar, Kurumun satınalacağı menkul ve gayrimenkullerin alı
mına ve ihale usulüne ilişkin düzenlemeler ve Kurumun muhasebe sistemine ilişkin hükümler 
Kurulca hazırlanacak ve Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe konulacak yönetmeliklerde dü
zenlenir. 

Bu kanuna göre çıkarılacak yönetmelikler, bu kanunun yayımı tarihinden itibaren bir yıl 
içinde çıkarılır. 

Uygulanmayacak Hükümler 
MADDE 63. — Kurum, 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanunu, 2886 sayılı Devlet İhale 

Kanunu, 624S sayılı Harcırah Kanunu ile bunların ek ve değişikliklerine tabi değildir. 

Kurumun gelirleri, Kurumlar Vergisinden; yapılacak bağış ve yardımlar nedeniyle Veraset 
ve İntikal Vergisinden; yapılacak her türlü muameleler dolayısiyle lehte tahakkuk edecek faiz
ler Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinden; Kurumun gelirleri ve bu gelirlerle ilgili olarak 
yapılan bütün işlemler, taşınmaz mal alım ve satımında her türlü vergi, resim ve harçtan; Ku
ruma alınacak taşıtlar Taşıt Alım Vergisinden ve Damga Resminden muaftır. 

GEÇtet MADDE 1. — Rekabet Kuruluna ilk atama 42 nci madde esaslarına göre yapılır. 
Şu kadar ki Rekabet Kurulu tarafından gösterilecek adaylara ilişkin hükümler uygulanmaz. 

tik atamada Kurul yerine üyelik için Başbakan ile Sanayi ve Ticaret Bakanı ikişer aday 
gösterirler. 

Kurulun ilk ikinci ve dördüncü yılları sonunda yenilenecek üyeleri, Kurulun bu dönemler
deki son toplantılarında ad çekmek suretiyle belirlenir, tik dönem için Kurul Başkan ve İkinci 
Başkanı kuraya iştirak etmeden sürelerini altı yıl olarak tamamlarlar. 

GEÇtCt MADDE 2. — Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte var olan anlaşma ve karar
lar bu tarihten itibaren üç ay içinde Kurula bildirilir. 
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Kurumun Para, Evrak ve Malları Üzerinde İşlenen Suçlar 
MADDE 60. — Tasarının 60 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Tasarının 61 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Tasarının 62 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Uygulanmayacak Hükümler 
MADDE 63. — Tasarının 63 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Geçici Madde 2. — Tasarının geçici 2 nci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Tebligat 
MADDE 61. — 

Yönetmelikler 
MADDE 62. — 
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Yürürlük 
MADDE 64. — Bu Kanunun 16 ve 17 nci maddeleri yayımı tarihinden bir yıl sonra, diğer 

maddeleri yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

Yürütme 
MADDE 65. — Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 

S. Demirel 
Başbakan 

Devlet Bakanı ve Başbakan Yrd. 
Prof. E. inönü 
Devlet Bakanı 
Prof. T. Çiller 
Devlet Bakanı 

/. Uz 
Devlet Bakanı 
Prof T. Akyoİ 
Devlet Bakanı 
O. Kilercioğlu 

Devlet Bakanı 
O. Barutçu 

Devlet Bakanı 
E. Şahin 

Devlet Bakanı 
M. Batallt 

Millî Savunma Bakanı 
N. Ayaz 

Dışişleri Bakanı 
H. Çetin 

Millî Eğitim Bakanı 
K. Toptan 

Sağlık Bakanı 
Y. Aktuna 

Tarım ve Köyişleri Bakanı 
N. Cevheri 

Sanayi ve Ticaret Bakanı 
M, T. Köse 

Kültür Bakanı 
D. E Sağlar 

Orman Bakanı 
V. Tanır 

Devlet Bakanı 
ti Çağlar 

Devlet Bakanı 
E. Ceyhun 

Devlet Bakanı 
A. Gönen 

Devlet Bakanı 
G. Ergenehon 

Devlet Bakanı 
M. Kahraman 
Devlet Bakanı 
M. A. Yûtnaz 
Devlet Bakanı 

Ş. Ercan 
Adalet Bakanı 

. M.'S.'Oktay 
içişleri Bakanı 

/. Sezgin 
Maliye ve Gümrük Bakanı 

& Oral 
Bayındırlık ve İskân Bakanı 

Prof. O. Kumbaracıbaşı 
Ulaştırma Bakanı 

Y. Topçu 
Çalışma ve Sos. Güvenlik Bakanı 

M. Moğultay 
Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanı 

E. Faralyalı 
Turizm Bakanı 
Prof A. Ateş 
Çevre Bakanı 
B. D. Akyürek 
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Yürürlük 
MADDE 64. — Tasarının 64 üncü maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Yürütme 
MADDE 65. — Tasarının 65 inci maddesi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
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SANAYİ VE TEKNOLOJİ VE TİCARET KOMİSYONUNUN 
KABUL ETTİĞİ METİN 

Rekabetin Korunması Hakkında Kanun Tasarısı 

BİRİNCİ KISIM 

Amaç, Kapsam, Tanımlar 

Amaç 
MADDE 1. — Bu Kanunun amacı, mal ve hizmet piyasalarındaki rekabeti engelleyici, 

bozucu veya kısıtlayıcı anlaşma, karar ve uygulamaları ve piyasaya hâkim olan teşebbüslerin 
bu hâkimiyetlerini kötüye kullanmalarını önlemek, bunun için gerekli düzenleme ve denetle
meleri yaparak rekabetin korunmasını sağlamaktır. 

Amaç 
MADDE 2. — Türkiye Cumhuriyeti sınırları içinde mal ve hizmet piyasalarında faaliyet 

gösteren ya da bu piyasaları etkileyen her türlü teşebbüsün aralarında yaptığı rekabeti engelle
yici, bozucu ve kısıtlayıcı anlaşma, uygulama ve kararlar ile piyasaya hâkim olan teşebbüslerin 
bu hâkimiyetlerini kötüye kullanmaları ve rekabeti önemli ölçüde azaltacak birleşme ve dev
ralma niteliğindeki her türlü hukukî işlem ve davranışlar, rekabetin korunmasına yönelik ted
bir, tespit, düzenleme ve denetlemeye ilişkin işlemler bu kanun kapsamına girer. 

Tanımlar 
MADDE 3. — Bu Kanunun uygulanmasında; 
Bakanlık : Sanayi ve Ticaret Bakanlığını, 
Rekabet: Mal ve hizmet piyasalarındaki teşebbüsler arasında özgürce ekonomik kararlar 

verilebilmesini sağlayan yarışı, 

Hâkim Durum : Belirli bir piyasadaki bir veya birden fazla teşebbüsün, rakipleri ve müş
terilerinden bağımsız hareket ederek fiyat, arz, üretim ve dağıtım miktarı gibi ekonomik para
metreleri belirleyebilme gücünü, 

Teşebbüs: Piyasada mal ve hizmet üreten, pazarlayan, satan gerçek ve tüzelkişilerle, ba
ğımsız karar verebilen ve ekonomik bakımdan bir bütün teşkil eden birimleri, 

Teşebbüs Birliği: Teşebbüslerin belirli amaçlara ulaşmak için oluşturduğu tüzelkişiliği ha
iz ya da tüzelkişiliği olmayan her türlü birlikleri, 

Mal : Ticarete konu olan her türlü taşınır ve taşınmaz eşyayı, 

Hizmet: Bir bedel veya menfaat karşılığında yapılan bedenî, fikrî veya her ikisi beraber 
olan faaliyetleri, 

Kurum : Rekabet Kurumunu, 
Kurul : Rekabet Kurulunu, 
ifade eder. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı : 599) 



— 53 — 

(Sanayi ve Teknoloji ve Ticaret Komisyonunun Kabul Ettiği Metin) 
tKtNCt KISIM 

BtRİNCt BÖLÜM 
Yasaklanan Faaliyetler 

Rekabeti Sınırlayıcı Anlaşma, Uyumlu Eylem ve Kararlar 
MADDE 4. —Belirli bir mal veya hizmet piyasasında doğrudan veya dolaylı olarak reka

beti engelleme, bozma ya da kısıtlama amacını taşıyan veya bu etkiyi doğrudan yahut doğura
bilecek nitelikte olan teşebbüsler arası anlaşmalar, uyumlu eylemler ve teşebbüs birliklerinin 
bu tür karar ve eylemleri hukuka aykırı ve yasaktır. 

Bu haller, özellikle şunlardır : 
a) Mal veya hizmetlerin alım ya da satım fiyatının, fiyatı oluşturan maliyet, kâr gibi un

surlar ile her türlü alım yahut satım şartlarının tespit edilmesi, 
b) Mal veya hizmet piyasalarının bölüşülmesi ile her türlü piyasa kaynaklarının veya un

surlarının paylaşılması ya da kontrolü, 
c) Mal veya hizmetin arz ya da talep miktarının kontrolü veya bunların piyasa dışında 

belirlenmesi, 
d) Rakip teşebbüslerin faaliyetlerinin zorlaştırılması, kısıtlanması veya piyasada faaliyet 

gösteren teşebbüslerin boykot ya da diğer davranışlarla piyasa dışına çıkartılması yahut piya
saya yeni gireceklerin engellenmesi, 

e) Eşit hak, yükümlülük ve edimler için eşit durumdaki kişilere farklı şartların uygu
lanması, 

f) Anlaşmanın niteliği veya ticarî teamüllere aykın olarak, bir mal veya hizmet ile birlik
te diğer mal veya hizmetin satın alınmasının zorunlu kılınması veya aracı teşebbüs durumun
daki alıcıların talep ettiği bir malın ya da hizmetin diğer bir mal veya hizmetin de alıcı tarafın
dan teşhiri şartına bağlanması ya da arz edilen bir mal veya hizmetin tekrar arzına ilişkin şart
ların ileri sürülmesi, 

Bir anlaşmanın varlığının ispatlanamadığı durumlarda piyasadaki fiyat değişmelerinin veya 
arz ve talep dengesinin ya da teşebbüslerin faaliyet bölgelerinin, rekabetin engellendiği, bozul
duğu veya kısıtlandığı piyasalardakine benzerlik göstermesi, teşebbüslerin uyumlu eylem için
de olduklarına karine teşkil eder. 

Ekonomik ve rasyonel gerekçelere dayanmak koşuluyla taraflardan her biri uyumlu ey
lemde bulunmadığını ispatlayarak sorumluluktan kurtulabilir. 

Muafiyet ' 
MADDE 5. — Kurul, aşağıda belirtilen şartların tamamının varlığı halinde ilgililerin tale

bi üzerine, teşebbüsler arası anlaşma, uyumlu eylem ve teşebbüs birlikleri kararlarının 4 üncü 
madde hükümlerinin uygulanmasından muaf tutulmasına karar verebilir : 

a) Malların üretim veya dağıtımı ile hizmetlerin sunulmasında yeni gelişme ve iyileşme
lerin ya da ekonomik veya teknik gelişmenin sağlanması, 

b) Tüketicinin bundan yarar sağlaması, 
c) İlgili piyasanın önemli bir bölümünde rekabetin ortadan kalkmaması, 
d) Rekabetin (a) ve (b) bentlerindeki amaçların elde edilmesi için zorunlu olandan fazla 

sınırlanmaması. 
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Muafiyet kararları en çok beş yıl için verilir. Muafiyetin verilmesi belirli şartların ve/veya 

belirli yükümlülüklerin yerine getirilmesine bağlanabilir. Kurulca verilen muafiyet süresi sona 
erdiğinde muafiyet şartları halen devam ediyorsa ilgili tarafların başvurusu üzerine muafiyet 
kararı yenilenebilir. 

Kurul, birinci fıkrada gösterilen şartların gerçekleşmesi halinde, belirli konulardaki an
laşma türlerine bir grup olarak muafiyet tanınmasını sağlayan ve bunların şartlarını gösteren 
tebliğler çıkarabilir. 

Hâkim Durumun Kötüye Kullanılması 
MADDE 6. — Bir veya birden fazla teşebbüsün ülkenin bütününde ya da bir bölümünde 

bir mal veya hizmet piyasasındaki hâkim durumunu tek başına yahut başkaları ile yapacağı 
anlaşmalar ya da birlikte davranışlar ile kötüye kullanması hukuka aykırı ve yasaktır. 

Kötüye kullanma halleri özellikle şunlardır : 
a) ticarî faaliyet alanına başka bir teşebbüsün girmesine doğrudan veya dolaylı olarak 

engel olunması ya da rakiplerin piyasadaki faaliyetlerinin zorlaştırılmasını amaçlayan eylemler, 
b) Eşit durumdaki alıcılara aynı ve eşit hak, yükümlülük ve edimler için farklı şartlar 

ileri sürerek, doğrudan veya dolaylı olarak ayrımcılık yapılması, 
c) Bir mal veya hizmetle birlikte, diğer mal veya hizmetin satın alınmasını veya aracı te

şebbüsler durumundaki alıcıların talep ettiği bir malın veya hizmetin, diğer bir mal veya hizme
tin de alıcı tarafından teşhiri şartına bağlanması ya da satın alınan bir malın belirli bir fiyatın 
altında satılmaması gibi tekrar satış halinde alım satım şartarına ilişkin sınırlamalar getirilmesi, 

d) Belirli bir piyasadaki hâkimiyetin yaratmış olduğu finansal, teknolojik ve ticarî avan
tajlardan yararlanarak başka bir mal veya hizmet piyasasındaki rekabet koşullarını bozmayı 
amaçlayan eylemler, 

e) Tüketicinin zararına olarak üretimin, pazarlamanın ya da teknik gelişmenin kısıt
lanması. 

Birleşme veya Devrelma 
MADDE 7. — Bir ya da birden fazla teşebbüsün hâkim durum yaratmaya veya hâkim 

durumlarını daha da güçlendirmeye yönelik olarak, ülkenin bütünü yahut bir kısmında her
hangi bir mal veya hizmet piyasasındaki rekabetin önemli ölçüde azaltılması sonucunu doğu
racak şekilde birleşmeleri veya herhangi bir teşebbüsün ya da kişinin diğer bir teşebbüsün mal 
varlığını yahut ortaklık paylarının tümünü veya bir kısmım ya da kendisine yönetimde hak sa
hibi olma yetkisi veren araçları, miras yoluyla iktisap durumu hariç olmak üzere, devralması 
hukuka aykırı ve yasaktır. . 

Hangi tür bir birleşme ve devralmaların hukukî geçerlilik kazanabilmesi için Kurula bildi
rilerek izin alınması gerektiğini Kurul çıkaracağı tebliğlerle ilan eder. 

İKİNCİ BÖLÜM 
Kurulun Yetkileri 

Menfi Tespit 
MADDE 8. — İlgili teşebbüs veya teşebbüs birliklerinin başvurusu üzerine Kurul, 

elinde bulunan bilgiler çerçevesinde bir anlaşmanın, kararın, eylemin veya birleşme ve 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı : 599) 



— 55 — 

(Sanayi ve Teknoloji ve Ticaret Komisyonunun Kabul Ettiği Metin) 
devralmanın bu Kanunun 4, 6 ve 7 nci maddelerine aykırı olmadığını gösteren bir menfî tespit 
belgesi verebilir. 

Kurul, bu belgenin düzenlenmesinden sonra 13 üncü maddedeki şartlar çerçevesinde gö
rüşünden her zaman dönebilir. Ancak bu durumda taraflara Kurulun görüş değiştirmesine ka
dar geçen süre için cezaî müeyyide uygulanmaz. 

İhlale Son Verme 
MADDE 9. — Kurul, ihbar, şikâyet ya da Bakanlığın talebi üzerine veya resen bu Kanu

nun 4,6 ve 7 nci maddelerinin ihlal edildiğini tespit ederse ilgili teşebbüs veya teşebbüs birlikle
rine bu Kanunun Üçüncü Kısmında belirtilen hükümler çerçevesinde, rekabetin tesisi ve ihlal
den önceki durumun korunması için yerine getirilmesi ya da kaçınılması gereken davranışları 
kapsayan bir kararı bildirir. 

Meşru bir menfaati olan gerçek ve tüzelkişiler şikâyette bulunabilir. 
Kurul, birinci fıkraya göre bir karar almadan önce ilgili teşebbüs veya teşebbüs birlikleri

ne ihlale ne şekilde son vereceklerine ilişkin görüşlerini yazılı olarak bildirir. 
Kurul, nihaî karara kadar ciddî ve telafi olunamayacak zararların ortaya çıkma ihtimali

nin bulunduğu durumlarda, ihlalden önceki durumu koruyucu nitelikte ve nihaî kararın kap
samını aşmayacak şekilde geçici tedbirler alabilir. 

Anlaşma, Birleşme ve Devralmaların Kurula Bildirilmesi 
MADDE 10. — 4 üncü madde kapsamına giren anlaşma, uyumlu eylem ve kararlar yapıl

dıkları tarihten itibaren bir ay içinde Kurula bildirilir. Bildirilmemiş anlaşmalara muafiyet hü
kümleri uygulanmaz. Zamanında yapılmamış bildirimlere muafiyet verilmesi halinde muafi
yet, bildirim tarihinden itibaren geçerlidir. 

7 nci madde kapsamına giren birleşme veya devralma anlaşmaları Kurula bildirildiği ta
rihten itibaren Kurul, onbeş gün içinde yapacağı ön inceleme sonucunda birleşme veya devral
ma işlemine ya izin vermek ya da bu işlemi nihaî incelemeye almaya karar verdiği takdirde, 
ön itirazını bildiren yazısı ile birlikte birleşme veya devralma işleminin nihaî karara kadar askı
da olduğunu ve uygulamaya sokulamayacağını, gerekli gördüğü diğer tedbirlerle birlikte ilgili
lere usulüne göre tebliğ etmek zorundadır. Bu durumda, bu Kanunun 20 ila 39 uncu maddeleri 
hükümleri uygulanır. 

Kurulun, süresi içindeki birleşme veya devralmaya ilişkin müracaata herhangi bir cevap 
vermediği ya da herhangi bir işlem yapmadığı hallerde, birleşme veya devralma anlaşmaları 
bildirim tarihinden 30 gün sonra yürürlüğe girerek hukukî geçerlilik kazanır. 

Birleşme ve Devralmanın Kurula Bildirilmemesi 
MADDE 11. — Bildirilmesi zorunlu olan birleşme ve devralma işleminin Kurula bildiril

memiş olduğu hallerde, Kurul, herhangi bir şekilde işlemden haberdar olduğu zaman kendili
ğinden birleşme veya devralmayı incelemeye alır. inceleme sonucunda; 

a) Birleşme veya devralmanın 7 nci maddenin birinci fıkrası kapsamına girmediğine ka
rar vermesi durumunda birleşme veya devralmaya izin verir, ancak ilgililere bildirimde bulun
madıkları için para cezası uygular. 
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b) Birleşme veya devralmanın 7 hci maddenin birinci fıkrası kapsamına girdiğine karar 

vermesi halinde; para cezası ile birlikte, birleşme veya devralma işleminin sona erdirilmesine; 
hukuka aykırı olarak gerçekleştirilmiş olan tüm fiilî durumların ortadan kaldırılmasına; şart
ları ve süresi Kurul tarafından belirlenecek şekilde ele geçirilen her türlü payın veya mal varlı
ğının eğer mümkünse eski maliklerine iadesine, bu mümkün olmadığı takdirde üçüncü kişilere 
temlikine ve devrine; bunların eski malik veya üçüncü kişilere temlik edilmesine kadar geçen 
süre içinde devralan kişilerin devralınan teşebbüslerin yönetimine hiçbir şekilde katılamayaca
ğına ve gerekli gördüğü diğer tedbirlerin alınmasına karar verir. 

Bildirim 
MADDE 12. — Bildirim, Kurul tarafından hazırlanacak Bildirim Formlarının istediği bil

gileri tam ve eksiksiz olarak içerir. Bildirimi taraflardan herhangi biri yapabilir. Bildirimde bu
lunan, diğer ilgili tarafı durumdan haberdar etmek zorundadır. Bildirime ilgili belgeler eklenir 
ve bildirim Kurul kayıtlarına intikal ettiği tarihte yapılmış sayılır. 

Muafiyet ve Menft Tespit Kararlarının Geri Alınması 
MADDE 13. — Aşağıdaki hallerde muafiyet ve menfî tespit kararları geri alınabilir ya 

da tarafların belirli davranışları yasaklanabilir : 
a) Kararın alınmasına esas teşkil eden herhangi bir olayda değişiklik olması, 
b) Karara bağlanan şartların veya yükümlülüklerin yerine getirilmemesi, 
c) Kararın söz konusu anlaşma hakkında yanlış veya eksik bilgiye dayanarak verilmiş 

olması, 
Geri alma kararı (a) bendinde değişikliğin olduğu tarihten, diğer hallerde ise muafiyet ve

ya menfî tespit kararının verildiği tarihten itibaren geçerlidir. 
(c) bendinde belirtilen yanlış ve eksikliğin ilgili teşebbüsün hilesi veya kastı ile gerçekleş

mesi halinde karar hiç alınmamış sayılır. 
Bilgi İsteme 
MADDE 14. — Kurul, bu Kanunun kendisine verdiği görevleri yerine getirirken, gerekli 

gördüğü her türlü bilgiyi tüm kamu kurum ve kuruluşlarından, teşebbüslerden ve teşebbüs bir
liklerinden isteyebilir. 

Bu makamlar, teşebbüsler ve teşebbüs birliklerinin yetkileri istenen bilgileri kurulun belir
leyeceği süre içinde vermek zorundadır. 

Yerinde İnceleme 
MADDE 15. — Kurul, bu Kanunun kendisine verdiği görevleri yerine getirirken, gerekli 

gördüğü hallerde, teşebbüs ve teşebbüsün birliklerinde incelemelerde bulunabilir. Bu amaçla 
teşebbüslerin veya teşebbüs birliklerinin : 

a) Defterlerini, her türlü evrak ve belgelerini inceleyebilir ve gerekirse suretlerini alabilir, 
b) Belirli konularda yazılı veya sözlü açıklama isteyebilir, 
c) Teşebbüslerin her türlü mal varlığına ilişkin mahallinde incelemeler yapabilir. 
İnceleme, Kurul emrinde çalışan uzmanlar tarafından yapılır. Uzmanlar incelemeye gider

ken yanlarından incelemenin konusunu, amacını ve yanlış bilgi verilmesi halinde idarî para 
cezası uygulanacağını gösteren bir yetki belgesi bulundururlar. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
İdarî Para Cezalan 

Para Cezaları 
MADDE 16. — Kurul, teşebbüs niteliğindeki gerçek ve tüzelkişiler ile teşebbüs birlikleri 

ve/veya bu birliklerin üyelerine; 
a) Muafiyet, menfî tespit ve birleşme veya devralma için izin başvurusu ile bu Kanunun 

yürürlüğe girmesinden önce yapılmış olan anlaşmalara ilişkin bildirim ve başvurularda yanıl
tıcı veya yanlış bilgi verilmesi halinde yüz milyon lira, 

b) Kurul kararı ile bilgi isteme veya yerinde inceleme hallerinde eksik, yanlış veya yanıl
tıcı bilgi verilmesi halinde yüz milyon lira, 

c) Birleşme veya devralmanın ya da 4 üncü madde kapsamına giren anlaşma, uyumlu 
eylem ve kararların süresi içinde bildirilmemesi halinde elli milyon lira, 

d) Bu Kanunun 5 inci maddesinin üçüncü fıkrası uyarınca Kurulun verdiği muafiyet ka
rarlarındaki yükümlülüklerin yerine getirilmemesi halinde altmış milyon lira para cezası verir. 

Bu Kanunun 4 üncü ve 6 ncı maddesinde yasaklanmış olan davranışları gerçekleştirdiği 
Kurul kararı ile sabit olanlarla bu Kanunun 11 inci maddesini (b) bendinde yazılı davranışlarda 
bulunanlara ikiyüz milyon liradan aşağı olmamak üzere, ceza verilecek teşebbüs niteliğindeki 
gerçek ve tüzelkişiler ile teşebbüs birlikleri ve/veya bu birliklerin üyelerinin bir yıl önceki malî 
yıl sonunda oluşan ve Kurul tarafından saptanacak olan yıllık gayri safi gelirin yüzde onuna 
kadar para cezası verilir. 

Tüzelkişiliği olan teşebbüs ve teşebbüs birliklerinin birinci fıkrada belirtilen para cezaları
na çarptırılmaları halinde, bu tüzelkişiliğin yönetim organlarında görev alan gerçek kişilere de 
şahsen verilen cezanın yüzde onuna kadar ayrıca para cezası uygulanır. 

Kurul, para cezasına karar verirken, kastın varlığı, kusurun ağırlığı, ceza uygulanan te
şebbüs veya teşebbüslerin pazar içindeki gücü ve muhtemel zararın ağırlığı gibi unsurları dik
kate alır. 

Süresi içinde bildirilmiş anlaşma ve kararlara, bu Kanun hükümlerini açık bir biçimde 
ihlal etmemeleri durumunda Kurulun vereceği nihaî karara kadar geçecek süre için para cezası 
uygulanmaz. 

Süreli Para Cezaları 
MADDE 17. — Kurul, teşebbüs ve teşebbüs birliklerine kararda belirtilecek tarihten baş

lamak üzere her gün için; 
a) 9 uncu maddeye göre verilen ihlale son verilmesine ve diğer tedbirlere ilişkin karara 

uyulmaması halinde elli milyon lira, 
b) 11 inci maddenin (b) bendinde öngörülen Kurul kararlarının ve tedbirlerinin yerine 

getirilmemesi halinde yirmibeş milyon lira, 
c) 13 üncü maddenin birinci fıkrasına göre yasaklanan davranışların yapılması halinde 

yirmibeş milyon lira, 
d) 15 inci madde uyarınca Kurul uzmanlarının yerinde inceleme yapmalarının engelen-

mesi halinde yirmi milyon lira süreli para cezası verir. 
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Bu Kanuna göre Verilen Para Cezalarının Niteliği ve Uygulanması 
MADDE 18. — Bu Kanunda düzenlenen her türlü para cezası idarî nitelikte para cezası

dır. Para cezası veya süreli para cezası bu Kanuna aykırı hareket eden tarafların her birine ayrı 
ayrı uygulanır. 

Süreli para cezası verilmesine ilişkin karara karşı yargı yoluna başvurulması halinde, süre
li para cezası konusunda yürütmeyi durdurma kararı verildiği takdirde yargıya başvurma tari
hinden itibaren süreli para cezası uygulanmaz. 

Para Cezaları ve Süreli Para Cezalarında Zamanaşımı 
MADDE 19. — Kurulun para cezası ve süreli para cezası verme yetkisi aşağıdaki zamana

şımı sürelerine tabidir : 
a) Teşebbüs veya teşebbüs birliklerinin başvurusu veya bildirimle, bilgi verme ya da ye

rinde inceleme yapılmasıyla ilgili hükümlerin ihlali halinde üç yıl, 
b) Diğer hallerde beş yıl, 
Süre, ihlalin vuku bulduğu gün işlemeye başlar. Sürekli veya tekrarlanan ihlaller söz ko

nusu ise süre, ihlalin sona erdiği ya da en son tekrarlandığı günden itibaren başlar. 
Bu ihlalle ilgili olarak kurulun inceleme veya araştırma amacıyla yapacağı herhangi bir 

işlem, bu işlemin ilgili taraflardan birine tebliği anından itibaren zamanaşımını keser. 
Karar aleyhine yargı yoluyla başvurulmuş olması zamanaşımı süresini keser. 

ÜÇÜNCÜ KISIM 
Teşkilat 

Rekabet Kurumu 
MADDE 20. — Mal ve hizmet piyasalarının serbest ve sağlıklı bir rekabet ortamı içinde 

teşekkülünün ve gelişmesinin temini ile bu Kanunun uygulanmasını gözetmek ve Kanunun ken
disine verdiği görevleri yerine getirmek üzere kamu tüzelkişiliğini haiz idarî ve malî özerkliğe 
sahip Rekabet Kurumu teşkil edilmiştir. 

Kurumun ilişkili olduğu Bakanlık, Sanayi ve Ticaret Bakanlığıdır. 
Kurum görevini yaparken bağımsızdır. Hiçbir organ, makam, merci ve kişi Kurumun ni

haî kararını etkilemek amacıyla emir ve talimat veremez. 
Kurumun merkezi Ankara'dadır. 
Rekabet Kurumunun Teşkilatı 
MADDE 21. — Kurumun teşkilatı; 
a) Rekabet Kurulu, 
b) Başkanlık, 
c) Hizmet Birimlerinden oluşur. 

BÎRÎNCÎ BÖLÜM 
Rekabet Kurulu 

Kurulun Teşekkülü 
MADDE 22. — Rekabet Kurulu biri Başkan, biri İkinci Başkan olmak üzere toplam 11 

üyeden teşekkül eder. 
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Bakanlar Kurulu, dört üyeyi Rekabet Kurulunun, iki üyeyi Sanayi ve Ticaret Bakanlığı

nın, bir üyeyi Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığının bağlı olduğu Devlet Bakanlığının, bi
rer üyeyi ise Yargıtay, Danıştay, Üniversitelerarası Kurul ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
nin her boş üyelik için kendi kurumlan içinden veya dışarıdan göstereceği ikişer aday arasın
dan seçer ve atar. 

Rekabet Kurulunca gösterilecek adayların en az yarısının Rekabet Kurumunun uzmanlık 
sıfatını kazanmış meslek personeli arasından seçilmesi zorunludur. 

Bakanlar Kurulu, Kurulun göstereceği üç aday arasından birisini Başkan olarak görevlen
dirir. İkinci Başkanı Kurul üyeleri kendi aralarından seçer. 

Atanma Şartları 
MADDE 23. — Kurul Başkanı ve üyeleri hukuk, iktisat, işletme veya maliye dallarında 

yurt içi ya da yurt dışında en az dört yıllık yüksek öğrenim görmüş, meslekî açıdan yeterli 
bilgi ve deneyime sahip bulunan ve,meslekleri ile ilgili olarak kamu veya özel sektörde en az 
10 yıl çalışmış olanlar arasından atanır. Üyelerin ayrıca, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu
nun 48 inci maddesinin A fıkrasının 1,4,5, 6, ye 7 nci bentlerinde belirtilen şartları taşımaları 
zorunludur. 

Görev Süreleri 
MADDE 24. — Kurul Başkanı, İkinci Başkan ve üyelerinin görev süreleri altı yıldır. Süre

si biten üye yeniden seçilebilir. Kurul üyelerinin üçte biri iki yılda bir yenilenir. Yenilenme sıra
sında Kurulun teşekkülüne ilişkin hükümlerdcki sayılar ve oranlar dikkate alınır. Başkanlık 
ve üyelikler, yenilenme hariç, görev süresi dolmadan herhangi bir sebeple boşaldığı takdirde, 
boşalan yerlere bir ay içinde seçim ve atama yapılır. Bu halde atanan, yerine atandığı kimsenin 
süresini tamamlar. 

Kurul Başkan ve üyelerinin süreleri dolmadan herhangi bir nedenle görevlerine son verile
mez. Ancak, Kurul karan ile, atanmaları için gerekli şartları kaybettikleri veya durumlarının 
bu Kanunun 25 inci maddesine aykırı düştüğü anlaşılan ya da Kanunla verilen görevle ilgili 
olarak suç işledikleri mahkeme kararı ile sabit olan Kurul Başkan ve üyelerinin görevleri sona erer. 

Yasaklar 
MADDE 25. — Kurul Başkan ve üyeleri, özel bir kanuna dayanmadıkça resmî veya özel 

hiçbir görev alamaz, ticaretle uğraşamaz, ortaklıklarda pay sahibi olamazlar. 

Kurul Başkan ve üyeleri, göreve başlamadan önce maliki oldukları Hazine tarafından çı
karılan borçlanmaya ilişkin menkul kıymetler dışındaki her türlü sermaye piyasası mevzuatı 
anlamındaki menkul kıymetlerini üçüncü dereceye kadar kan ve ikinci dereceye kadar sıhrî hı
sımları dışındakilere satmak veya devretmek suretiyle elden çıkarmak zorundadır. 30 gün için
de bu hükme uygun hareket etmeyen üyeler üyelikten çekilmiş sayılır. 

Amacı sosyal yardım ve eğitim işlerine yönelmiş derneklerle vakıflardaki görevler ve kâr 
amacı gütmeyen kooperatif ortaklığı bu hükmün dışındadır. 

Kurul üyeleri ve personeli Kurumla ilgili gizlilik taşıyan bilgileri ve bu Kanunun uygulan
ması sırasında öğrendikleri teşebbüs ve teşebbüs birliklerinin ticarî sırlarını görevlerinden ay
rılmış olsalar bile ifşa edemezler, kendilerinin veya başkalarının menfaatine kullanamazlar. 
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Yemin 
MADDE 26. — Rekabet Kurulu üyeleri, Yargıtay Birinci Başkanlık Divanı huzurunda gö

revlerinin devamı süresince Kurulun işlerini tam bir dikkat ve dürüstlük ile yürüteceklerine, 
Kanun hükümlerine aykırı hareket etmeyeceklerine ve ettirmeyeceklerine dair yemin eder. 

Yemin için yapılan başvuru Yargıtayca acele işlerden sayılır. Kurul Başkan ve üyeleri ye
min etmedikçe göreve başlayamazlar. 

Kurulun Görev ve Yetkileri 
MADDE 27.—Kurulun görev ve yetkileri şunlardır : 

a) Bu Kanunda yasaklanan faaliyetler ve hukukî işlemler hakkında, başvuru üzerine ve
ya resen inceleme, araştırma ve soruşturma yapmak; bu Kanunda düzenlenen hükümlerin ih
lal edildiğinin tespit edilmesi üzerine, bu ihlallere son verilmesi için gerekli tedbirleri alıp bun
dan sorumlu olanlara idarî para cezaları uygulamak, 

b) İlgililerin muafiyet ve menfî tespit taleplerini değerlendirerek, uygun olan anlaşmala
ra muafiyet ve menfî tespit belgesi vermek, 

c) Verilen muafiyet kararları ve menfî tespit belgelerinin ilgili olduğu piyasaları sürekli 
takip ederek, bu piyasalarda ya da tarafların durumlarında değişiklikler tespit edilmesi halin
de ilgililerin başvurularını yeniden değerlendirmek, 

d) Birleşme ve devralmalara izin vermek, 
e) Kurul İkinci Başkanını seçmek, 
f) Bu Kanunun uygulanması ile ilgili olarak tebliğler çıkarmak ve gerekli düzenlemeleri 

yapmak, 
g) Rekabet hukuku ile ilgili mevzuatta yapılması gerekli değişiklikler konusunda doğru

dan veya Bakanlığın talebi üzerine görüş bildirmek, 
h) Rekabeti sınırlayıcı anlaşma ve kararlarla ilgili olarak diğer ülkelerin mevzuat uygu

lama, politika ve tedbirlerini izlemek, 
ı) Kurumun personel politikasını saptamak, uygulamasını izlemek/personelin atama iş

lemlerini yapmak, Başkanlıkça hazırlanan Kurumun yıllık bütçesi, gelir gider kesin hesabı ve 
yıllık çalışma programlarını onamak, gerekirse bütçede hesaplar arasında aktarma yapmaya 
karar vermek, 

j) Boşalan Kurul üyelikleri için Kurumca gösterilecek adayları belirlemek, 
k) Yılda bir, çalışmaları ve görev alanlarındaki durum ve gelişmelerle ilgili bir rapor ya

yınlamak, 
1) Menkul ve gayrimenkul eşya ve demirbaş alımı gibi satınalma, satma, kiralama konu

larındaki önerileri görüşüp karara bağlamak, bu konuda gerekli düzenlemeleri yapmak, 
m) Kurumun üçüncü kişilerle olan alacak, hak ve borçları hakkında her türlü işleme 

karar vermek, 
n) Kanunla verilen diğer görevleri yerine getirmek. 
Kurulun Çalışma Esasları 
MADDE 28. — Kurul, Başkanı tarafından, Başkanın bulunmadığı izin, hastalık, yolcu

luk ve diğer hallerde İkinci Başkan tarafından yönetilir ve temsil edilir. 
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Toplantıyı Kurul Başkanı veya yokluğunda İkinci "Başkan yönetir ve karara bağlanacak 

gündemi toplantıdan önce belirleyerek Kurul üyelerine bildirir. 
Kurul üyeleri kendileri ve üçüncü dereceye kadar kan ve ikinci dereceye kadar sıhrî hısım-

larıyla ilgili olaylarda müzakere ve oylamaya katılamaz. 
İKÎNCt BÖLÜM 

Başkanlık 
MADDE 29. — Başkanlık Kurul Başkanı, İkinci Başkan ve Kurul Başkan Yardımcıların

dan teşekkül eder. 
Kurul Başkanı Kurumun en üst amiri olup, Kurumun genel yönetim ve temsilinden so

rumludur. 
Bu sorumluluk, Kurumun çalışmalarının genel çerçevede düzenlenmesi, denetlenmesi, de

ğerlendirilmesi ve gerektiğinde kamuya duyurulması görev ve yetkilerini kapsar. 
Başkanlığın Görev ve Yetkileri 
MADDE 30. — Başkanlığın görev ve yetkileri şunlardır : 
a) Kurumun karar organı olan Rekabet Kurulu ile hizmet birimlerinin uyumlu, verimli, 

disiplinli ve düzenli bir biçimde çalışmasının en üst düzeyde organizasyonu ve koordinasyonu
nu sağlamak, Kurum hizmet birimleri arasında çıkabilecek görev ve yetki sorunlarını çözmek, 

b) Kurul toplantılarının gündemini, gün ve saatini belirlemek ve toplantıları idare etmek, 
c) Kurul kararlarının gereğinin yerine getirilmesini sağlamak, bu kararların uygulanma

sını izlemek, 
d) Hizmet birimlerinden gelen önerilere son şeklini vererek Kurula sunmak, 
e) Kurumun yıllık bütçesi ile gelir gider kesin hesabını ve yıllık çalışma raporlarını ha

zırlamak ve Kurula sunmak, Kurum bütçesinin uygulanmasını, gelirlerin toplanmasını, gider
lerinin yapılmasını sağlamak, 

O Rekabet politikası ile ilgili olarak alınacak kararlar ve ilgili mevzuat hakkında görüş 
bildirmek, 

g) Kurumun Bakanlık ve diğer kuruluşlarla ilişkilerini düzenlemek ve yürütmek, 
h) Kurumu resmî ve özel kuruluşlar nezdinde temsil etmek, 
ı) Kurulun nihaî kararları ile Kurumca hazırlanacak tebliğ ve yönetmeliklerin yayınlan

masını sağlamak, 
j) Kurul Başkanı adına imzaya yetkili personelin görev ve yetki alanını belirlemek. 
Başkan Yardımcıları 
MADDE 31. — Başkanlık hizmetlerinin yürütülmesinde Başkana yardımcı olmak ama

cıyla iki adet Başkan Yardımcısı görevlendirilebilir. Başkan Yardımcıları, Başkan tarafından 
verilen görevleri yapmak, talimatları yerine getirmek, teşkilat kademeleri ve ilgili hizmet bi
rimleri arasında uyum ve işbirliğini sağlamakla yükümlüdürler. 

Hizmet Birimleri 
MADDE 32. — Rekabet Kurumunun hizmet birimleri; Daire Başkanlıkları şeklinde teş

kilatlanmış ana hizmet birimleri, danışma birimleri ve yardımcı hizmet birimlerinden oluşur. 
Denetim 
MADDE 33. — Kurumun hesapları Sayıştayın denetimine tabidir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Kurum Personelinin Statüsü 
MADDE 34. — Kurum hizmetlerinin gerektirdiği aslî ve sürekli görevler, idarî hizmet söz

leşmesi ile sözleşmeli olarak istihdam edilen personel eliyle yürütülür. Kurum emrinde yeteri 
kadar uzman meslek personeli ile kariyer dışı ihtisas personeli çalıştırılabilir. 

Kurum personeli ücret ve malî haklar dışında 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa tabi
dir. Kurul, ihtiyaca uygun kuruluş ve kadro statülerinin düzenlenmesinde serbesttir, kadrola
rın iptali ve ihdası Kurulca yapılır. 

Geçicilik veya belli bir ihtisas gerektiren nitelikteki hizmetler Başkanlıkça tespit olunur. 
Bu işlerde çalışacak personel hakkında vekalet veya istisna akdi hükümleri uygulanır. Bu fık
raya göre istihdam edileceklerden sosyal güvenlik kuruluşlarından almakta oldukları aylıkları 
kesilmez. 

Yabancı uzmanlar da Başkanlığın hazırlayıp Kurulun onayı ile yürürlüğe konacak yönet
melik esaslarına göre istihdam edilebilir. 

Rekabet Uzman Yardımcılığına Atama 
MADDE 35. — Rekabet uzman yardımcılığına atanabilmek için aşağıdaki nitelikler ara

nır : 
a) Hukuk, tktisat, Siyasal Bilimler, İşletme, İktisadî ve İdarî Bilimler Fakültelerinin ik

tisat ve işletme bölümlerinden ya da mühendislik fakültelerinin endüstri mühendisliği veya iş
letme mühendisliği bölümlerinden yahut bunlara denkliği kabul edilen yurt dışındaki yüksek 
öğretim kurumlarından mezun olmak, . 

b) Yapılacak yarışma sınavında başarılı olmak, 
c) İngilizce, Fransızca ve Almanca dillerinden birinde yapılacak yabancı dil sınavında 

başarılı olmak, 
d) Sınavın yapıldığı yılın ocak ayının ilk günü itibariyle otuz yaşını doldurmamış olmak. 
Gerekli diğer şartlar Kurulca çıkarılacak sınav yönetmeliğinde belirlenir. 

Rekabet Uzmanlığı 
MADDE 36. — 35 inci maddeye göre uzman yardımcılığına atananlar, üç yıl çalışmak 

ve olumlu sicil almak kaydıyla konuları ile ilgili hazırlayacakları ya da daha önce hazırlamış 
oldukları uzmanlık tezinin Kurulca kabul edilmesi halinde "Rekabet Uzmanı" unvanını alırlar. 

Rekabet uzman ve yardımcıları meslek personeli sıfat ve yetkisini taşır. 

Ücret ve Diğer Malî Haklar 
MADDE 37. — Kurul Başkan ve üyelerinin aylık ücretleri, en yüksek devlet memurunun 

her türlü ödemeler dahil ücretlerinin iki katını geçmemek üzere Sanayi ve Ticaret Bakanlığının 
teklifi ile Bakanlar Kurulunca tespit olunur. En yüksek devlet memuruna ödenenlerden gelir 
vergisine tabi olmayanlar bu Kanuna göre de Gelir Vergisine tabi tutulmaz. 

o 
Kurum personelinin ücret ve diğer malî hakları, birinci fıkradaki ücretler ve bunlarda 

değişiklik yapılmasına ilişkin esaslar çerçevesinde Başkanlığın teklifi üzerine Kurulca belirlenir. 
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Emeklilik ve Hizmet Sürelerinin Değerlendirilmesi 
MADDE 38. — Kurul Başkan ve üyeleri ile diğer personel Emekli Sandığı Kanununa ta

bidir. 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa tabi kimselerden Kurul başkanlığına veya üyelik
lerine atananlar ile Kurumda görev alanlar görev sürelerinin sona ermesi halinde yeniden Dev
let memurluğuna dönerek kurumlarına uygun bir göreve atanırlar. Bu takdirde, Kurumda ge
çirdikleri süreler tabi oldukları kanun hükümlerine göre hizmetlerinde değerlendirilir! 

Bu hükümler, akademik unvanların kazanılması için gerekli şartlar saklı olmak üzere üni
versitelerden gelen başkan ve üyelerle uzman veya diğer personel hakkında da uygulanır. 

Emeklilik açısından Kurul Başkanı Bakanlık Müsteşarı, Kurul üyeleri Bakanlık Müsteşar 
Yardımcıları, Daire Başkanları Bakanlık Genel Müdürleri ile aynı düzeyde kabul edilir. Emek
lilik açısından diğer personelin durumu, Başkanlığın hazırlayacağı, Kurulun onayı ile yürürlü
ğe konacak yönetmelikte gösterilir. 

Kurumun Gelirleri 
MADDE 39. — Kurumun gelirleri Kurumun bütçesini oluşturur ve aşağıdaki gelir kalem

lerinden oluşur : 
a) Bakanlık bütçesine konacak ödenek, 
b) Kurulca bu Kanunun 16 ve 17 nci maddelerine göre verilen cezaların yüzde yirmibeşi, 
c) Yayın ve sair gelirler. . 
Kuruma ait gelirler T.C. Merkez Bankası veya bir devlet bankası nezdinde açılacak bir he

sapta toplanır, (b) bendinde belirtilen gelirler cezaların kesinleşmesinden sonra cezanın Hazi
ne veznesine yatırılması esnasında Kurumun ilgili hesabına yatırılır. 

DÖRDÜNCÜ KISIM 
Kurulun İnceleme ve Araştırmalarında Usul 

önaraştırma 
MADDE 40. — Kurul, resen veya kendisine intikal eden başvurular üzerine doğrudan so

ruşturma açılmasına ya da soruşturma açılmasına gerek olup olmadığının tespiti için önaraş
tırma yapılmasına karar verir. 

önaraştırma yapılmasına karar verildiği takdirde Kurul Başkanı, meslek personeli uzman
lardan bir ya da birkaçını raportör olarak görevlendirir. • " • 

önaraştırma yapmakla görevlendirilen raportör 30 gün içinde elde ettiği bilgileri, her tür
lü delilleri ve konu hakkındaki görüşlerini Kurula yazılı olarak bildirir. 

önaraştırmanın Sonuçlanması 
MADDE 41. — önaraştırma raporunun Kurula teslimini takip eden 10 gün içinde, Kurul 

elde edilmiş olan bilgileri değerlendirerek karar vermek üzere toplanır ve soruşturma açılması
na veya açılmamasına karar verir. 

Başvuru Sahiplerine Bildirim 
MADDE 42. — Kurulun, ihbar veya şikâyet başvurularında ileri sürülen iddiaları ciddî 

ve yeterli bulması durumunda, ihbar veya şikâyet edenlere ileri sürülen iddiaların ciddî bulun
duğu ve araştırmaya başlandığı yazılı olarak bildirilir. 
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Kurulun, gerek başvurulan açıkça reddetmesi, gerekse süresi içinde bildirimde bulunma

yarak reddetmiş sayılması durumlarında, doğrudan ya da dolaylı menfaati olduğunu belgele
yen herkes Kurulun red kararına karşı yargı yoluna başvurabilir. 

Kurulun Soruşturmaya Başlaması 
MADDE 43. — Soruşturma yapılmasına karar verildiği takdirde, Kurul, görevli raportör 

veya raportörler ile birlikte soruşturmayı yürütecek Kurul üyesi veya üyelerini de belirler. So
ruşturma en geç 6 ay içinde tamamlanır. Gerekli görüldüğü hallerde bir defaya mahsus olmak 
üzere Kurul tarafından 6 aya kadar ek süre verilebilir. 

Kurul, başlattığı soruşturmaları, soruşturmaya başlanması kararının verildiği tarihten iti
baren 15 gün içinde ilgili taraflara bildirir ve tarafların ilk yazılı savunmalarını 30 gün içinde 
göndermelerini ister. Taraflara tanınan ilk yazılı cevap süresinin başlayabilmesi için Kurulun 
bu bildirim yazısı ile birlikte, iddiaların türü ve niteliği hakkında yeterli bilgiyi ilgili taraflara 
göndermesi gerekir. 

Kurulun soruşturmaya başlama kararı kesindir. 
Delillerin Toplanması ve Tarafların Bilgilendirilmesi 
MADDE 44. — Kurul adına hareket eden ve Kurul tarafından belirlenip, görevlendirilen 

Kurul üyesi ve raportörlerden oluşan bir heyet, soruşturma'safhasında bu Kanunun 14 üncü 
maddesinde düzenlenen bilgi isteme ve 15 inci maddesinde düzenlenen yerinde inceleme yetki
lerini kullanabilir. Belirlenen bu süre içinde lüzum gördükleri evrakın gönderilmesini ve her 
türlü bilginin verilmesini taraflardan ve ilgili diğer yerlerden isteyebilir: Kurulun soruşturma 
safhasında, bu Kanunu ihlal ettiği iddia edilen kişi veya kişiler, kararı etkileyebilecek her türlü 
bilgi ve delili her zaman Kurula sunabilir. 

Haklarında soruşturmaya başlandığı bildirilen taraflar sözlü savunma hakkını kullanma 
taleplerine kadar Kurum bünyesinde kendileri ile ilgili düzenlenmiş her türlü evrakın ve müm
künse elde edilmiş olan her türlü delilin bir nüshasının kendilerine verilmesini isteyebilir. 

Kurul, tarafları bilgilendirmediği ve savunma hakkı vermediği konuları kararlarına daya
nak yapamaz. 

Tebligat ve Cevap Verme 
MADDE 45. — Soruşturma safhası sonunda hazırlanan rapor, tüm Kurul üyeleri ile ilgili 

taraflara tebliğ olunur. 
Bu Kanunu ihlal ettiği belirlenenlere yazılı savunmalarını 30 gün içinde Kurula gönder

meleri tebliğ edilir. Tarafların gönderecekleri savunmalarına karşı soruşturmayı yürütmekle gö
revlendirilenler 15 gün içinde ek yazılı görüş bildirir ve bu da tüm Kurul üyeleri ile ilgili taraf
lara bildirilir. Taraflar 30 gün içinde bu görüşe cevap verebilirler. Tarafların.haklı gerekçeler 
göstermesi halinde bu süreler bir kereye mahsus olmak üzere ve en çok bir katına kadar uzatı
labilir. 

Tarafların süresi içinde verilmeyen savunmaları dikkate alınmaz. 
Sözlü Savunma Toplantısı 
MADDE 46. — Sözlü savunma toplantısı, tarafların cevap dilekçesi ya da savunma dilek

çelerinde sözlü savunma hakkını kullanmak istediklerini bildirmeleri üzerine yapılır. Ayrıca 
Kurul, kendiliğinden sözlü savunma toplantısı yapılmasına karar veribilir. 
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Sözlü savunma toplantısı, soruşturma safhasının bitimindan en az 30 gün en çok 60 gün 

içinde yapılır. Sözlü savunma toplantısı davetiyeleri sözlü savunma toplantısı gününden en az 
30 gün önce taraflara gönderilir. 

Sözlü Savunma Toplantısına ilişkin Esaslar 
MADDE 47. — Sözlü savunma toplantıları açık olarak yapılır. Genel ahlakın ve ticarî 

sırların korunması gerekçesi ile Kurul, sözlü savunma toplantısının gizli olarak yapılmasına 
karar verebilir. 

Sözlü savunma toplantılarını Kurul Başkanı veya Kurul Başkanının toplantıya katılmadı
ğı durumlarda Kurul İkinci Başkanı yönetir. Toplantı, Kurul Başkanı veya İkinci Başkan ile 
en az 7 Kurul üyesinin katılımı ile yapılır. 

Sözlü savunma toplantıları en çok birbirini izleyen beş oturumda tamamlanır ve bir gün 
içinde yapılan çeşitli toplantılar bir oturum sayılır. 

Sözlü savunmatoplantısından en geç 7. gün önce taraflar sözlü savunmada yararlanacak
ları ispat vasıtalarını Kurula bildirmekle yükümlüdürler. Taraflar süresi içinde bildirilmemiş 
ispat vasıtalarından yararlanamazlar. 

Sözlü savunmada ilgili taraflar Hukuk Usulü Muhakemeleri Kanununun tkinci Babının 
Sekizinci faslında düzenlenen her türlü delil ve ispat vasıtasından yararlanabilirler. Oturumla
ra bu Kanunu ihlal ettiği iddia edilen taraflar veya bunların temsilcileri ile doğrudan ya da 
dolaylı menfaati olduğunu oturumdan önce Kurula ispatlayanlar ya da onların temsilcileri ka
tılabilir. 

Nihat Karar 
MADDE 48. — Sözlü savunma toplantısı yapıldıktan sonra aynı gün, bu mümkün olmaz 

ise gerekçesiyle birlikte 15 gün içinde karar verilir. 
Sözlü savunma toplantısı yapılmasının taraflarca talep edilmediği ve Kurulun da kendili

ğinden sözlü savunma yapılmasına karar vermediği hallerde, nihaî karar dosya üzerinde yapı
lacak incelemeye göre, soruşturma safhasının bitiminden sonra 30 gün içinde verilir. 

Sözlü savunma yapılmasına karar verilmesine rağmen ilgili tarafların sözlü savunmaya gel
memesi halinde karar, belirlenmiş toplantı tarihinden sonraki bir hafta içinde dosya üzerinde 
yapılacak incelemeye göre verilir. 

Görüşmelerin Gizliliği 
MADDE 49. — Kurul kararları gizli görüşme sonucu alınır ve alenen tefhim edilir. Hiçbir 

Kurul üyesinin oyu çekimser olamaz. Görüşmelere mazeretli olanlar dışında sözlü savunma 
toplantısında hazır bulunmuş olan üyelerin katılmaları zorunludur. 

Görüşmede Usul 
MADDE 50. — Görüşmeyi Kurul Başkanı veya Kurul Başkanının görüşmeye katılmadığı 

durumlarda tkinci Başkan yönetir ve karara bağlanacak konuları belirler. Bu konular serbest
çe tartışıldıktan sonra Başkan oyları toplar ve en son kendi oyunu verir. 

Toplantı ve Karar Yeter Sayısı 
MADDE 51. — Kurul, nihaî kararlarında Başkan ya da tkinci Başkan dahil en az toplam 

8 üyenin katılımı ile toplanır ve en az 6 üyenin aynı yönde oy kullanması ile karar verir. 
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îlk toplantıda karar için gerekli nisabın sağlanamadığı durumlarda, Başkan ikinci toplan

tıya tüm üyelerin iştirakini sağlar. Ancak bunun mümkün olmaması halinde karar, toplantıya 
katılanların salt çoğunluğu ile alınır. Bu durumda da toplantı nisabı Birinci fıkrada belirtilen
den az olamaz. İkinci toplantıda oylarda eşitlik olması halinde Başkanın bulunduğu tarafın 
oyu üstün sayılır. 

Nihaî karar haricindeki diğer kararlar ve özellikle tedbir ve tavsiye niteliğindeki kararlar 
ve işlemler için Kurul üyelerinden en az üçte birinin toplanması ve toplantıya katılanların salt 
çoğunluğunun kararı gerekir. 

Kararlarda Bulunması Gereken Hususlar 
MADDE 52. — Kararlar aşağıdaki hususları ihtiva eder : 
a) Kararı veren Kurul üyelerinin adları ve soyadları, 
b) inceleme ve araştırmayı yapanların adları ve soyadları, 
c) Tarafların ad ve unvanları ile ikametgahları ve ayırıcı nitelikleri, 
d) Tarafların iddialarının özeti, 
e) İnceleme ve tartışılan ekonomik ve hukukî konuların özeti, 
0 Raportörün görüşü, 
g) İleri sürülen bütün delillerin ve savunmaların değerlendirilmesi, 
h) Gerekçe ve kararın hukukî dayanağı, 
ı) Sonuç, 
k) Varsa karşı oy yazılan. 
Verilen karar ile taraflara yüklenen görevler ve tanınan haklar şüphe ve tereddüde yol aç

mayacak şekilde açık yazılmalıdır. 
Kararların Yazılması 
MADDE 53. — Karar, Kurul Başkanı veya onun görevlendireceği bir üye tarafından yazı

lır. Kararlar toplantıya katılan üyeler tarafından imzalanır.Karara muhalif kalan üyeler ayrı 
ayrı veya birlikte karşı oy yazısı yazabilir. Kararın aslı Kurul arşivinde saklanır. Birer nüshası 
imza karşılığında taraflara verilir. Bir nüshası da yayınlanmak üzere Rekabet Kurumu Yayın 
tşlerine gönderilir. 

Kurul kararları kesinleştikten sonra tarafların ticarî nitelikli sırlarını ifşa etmeyecek şekil
de Resmî Gazetede yayınlanır. 

Sürelerin Başlama Tarihi 
MADDE 54. — Rekabet Kurulu kararlarında süreler gerekçeli kararın taraflara tebliğ ta

rihinden itibaren başlar. 
Kurul Kararlarına Karşı Yargı Yolu 
MADDE 55. — Kurulun nihaî katarlarına, tedbir kararlarına, para cezalarına ve süreli 

para cezalarına karşı kararın taraflara tebliğinden itibaren süresi içinde Danıştaya başvurula
bilir. Bu süre içinde yargı yoluna başvurulmazsa karar kesinlesin 

Para cezaları Kurulun kararı kesinleşmeden tahsil edilemez. Kurulun para cezası veya sü
reli para cezası veren kararının yerine getirilmesi, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsili Usu
lü Hakkında Kanun hükümlerine tabidir. 
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BEŞİNCİ KISIM 

Rekabetin Sınırlanmasının özel Hukuk Alanındaki Sonuçları 
Bu Kanuna Aykırı Anlaşma ve Kararların Hukukî Niteliği 
MADDE 56. — Bu Kanunun 4 üncü maddesine aykırı olan her türlü anlaşma ile teşebbüs 

birlikleri kararı geçersizdir. Bu anlaşmalardan ve kararlardan doğan edimlerin ifası istenemez. 
Daha önce yerine getirilmiş edimlerin geçersizliği nedeniyle geri istenmesi halinde tarafların 
iade borcu Borçlar Kanununun 63 ve 64 üncü maddelerine tabidir. 

Borçlar Kanununun 65 inci maddesi hükmü bu Kanundan doğan ihtilaflara uygulanmaz. 
Tazminat Hakkı 
MADDE 57. — Her kim bu Kanuna aykırı olan eylem, karar, sözleşme veya anlaşma ile 

rekabeti engeller, bozar ya da kısıtlarsa yahut belirli bir mal veya hizmet piyasasındaki hâkim 
durumunu kötüye kullanırsa, bundan zarar görenlerin her türlü zararını tazmine mecburdur. 
Zararın oluşması birden fazla, kişinin davranışları sonucu ortaya çıkmış ise bunlar zarardan 
müteselsilen sorumludur. 

Zararın Tazmini 
MADDE 58. — Rekabetin engellenmesi, bozulması veya kısıtlanması sonucu bundan za

rar görenler, ödedikleri bedelle, rekabet sınırlamasaydı ödemekte olacakları bedel arasındaki 
farkı zarar olarak talep edebilirler. Rekabetin sınırlanmasından etkilenen rakip teşebbüsler, bütün 
zararlarının tazminini rekabeti sınırlayan teşebbüs ya da teşebbüslerden talep edebilir. Zararın 
belirlenmesinde, zarar gören teşebbüslerin elde etmeyi umdukları bütün kârlar, geçmiş yıllara 
ait bilançolar da dikkate alınarak hesaplanır. 

Ortaya çıkan zarar, tarafların anlaşması ya da kararı veya ağır ihmalinin olduğu hallerden 
kaynaklanmaktaysa, hâkim, zarar görenlerin talebi üzerine, uğranılan maddî zararın ya da za
rara neden olanların elde ettiği veya elde etmesi muhtemel olan kârların üç katı oranında taz
minata hükmedebilir. 

İspat Yükü 
MADDE 59. — Zarar görenlerin, bir anlaşmanın varlığı ya da piyasada rekabetin bozul

duğu izlenimi veren, özellikle piyasaların fiilen paylaşılması, uzun sayılacak bir süre piyasa 
fiyatında gözlenen kararlılık, fiyatın piyasada faaliyet gösteren teşebbüslerce birbirine yakın 
aralıklarla artırıldığı gibi kanıtları yargı organlarına sunmaları halinde, teşebbüslerin uyumlu 
eylem içinde bulunmadıklarını ispatlama yükü davalılara geçer. 

Rekabeti sınırlayıcı anlaşma, karar ve uygulamaların varlığı her türlü delille ispatlanabilir. 

ALTINCI KISIM 
Son Hükümler 

Kurumun Para, Evrak ve Malları Üzerinde İşlenen Suçlar 
MADDE 60. — Kurumun para, evrak ve her çeşit mallan Devlet Malı hükmündedir. Görev

leri ile ilgili olarak suç işleyen Kurul Başkan ve üyeleri ile personeli Devlet memurları gibi ceza
landırılır. Kurul üyeleri ve personeline karşı işlenen suçlar Devlet memuruna karşı işlenmiş sayılır. 

Bu konudaki kovuşturmalar genel hükümlere göre yürütülür. 
Tebligat 
MADDE 61. — Bu Kanun uyarıca ilgili taraflara yapılacak bildirimler, 7201 sayılı Tebli

gat Kanunu hükümlerine göre yerine getirilir. 
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Yönetmelikler 

MADDE 62. — Bu Kanunda belirtilenlerin dışında, Kurumun yetkilerini kullanışı, yöne
tim ve çalışma esasları, gelirlerinin tahsili, giderlerinin yapılması ve bu işlemlerin denetlenme
sinde uygulanacak usul ve esaslar, aylık ücretlerde yapılacak değişikliklerin esasları, yabancı 
uzman çalıştırılmasına ilişkin esaslar, Kurumun satınalacağı menkul ve gayrimenkullerin alı
mına ve ihale usulüne ilişkin düzenlemeler ve Kurumun muhasebe sistemine ilişkin hükümler 
Kurulca hazırlanacak ve Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe konulacak yönetmeliklerde dü
zenlenir. 

Bu Kanuna göre çıkarılacak yönetmelikler, bu Kanunun yayımı tarihinden itibaren bir yıl 
içinde çıkarılır. 

Uygulanmayacak Hükümler 
MADDE 63. — Kurum, 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanunu, 2886 sayılı Devlet İhale 

Kanunu, 6245 sayılı Harcırah Kanunu ile bunların ek ve değişikliklerine tabi değildir. 

Kurumun gelirleri, Kurumlar Vergisinden; yapılacak bağış ve yardımlar nedeniyle Veraset 
ve İntikal Vergisinden; yapılacak her türlü muameleler dolayısıyla lehte tahakkuk edecek faiz
ler Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinden; kurumun gelirleri ve bu gelirlerle ilgili olarak 
yapılan bütün işlemler, taşınmaz mal alım ve satımında her türlü vergi, resim ve harçtan; Ku
ruma alınacak taşıtlar Taşıt Alım Vergisinden ve Damga Resminden muaftır. 

GEÇtCt MADDE 1. — Rekabet Kuruluna ilk atama 22 nci madde esaslarına göre yapı
lır. Şu kadar ki Rekabet Kurulu tarafından gösterilecek adaylara ilişkin hükümler uygulanmaz. 

tik atamada Kurul yerine üyelik için Başbakan ile Sanayi ve Ticaret Bakanı ikişer aday 
gösterirler. 

Kurulun ikinci ve dördüncü yılları sonunda yenilenecek üyeleri, Kurulun bu dönemdeki 
son toplantılarında ad çekmek suretiyle belirlenir, tik dönem için Kurul Başkanı ve tkinci Baş
kanı kuraya iştirak etmeden sürelerini altı yıl olarak tamamlarlar. 

GEÇİCt MADDE 2. — Geçici Madde l'de belirtilen esaslar çerçevesinde atanacak Reka
bet Kurulu, Rekabet Kurumu teşkilatını oluşturduktan sonra bu durumu bir tebliğ ile ilan eder. 
tlan tarihinde var olan her türlü anlaşma ve kararlar, bu tarihten itibaren 6 ay içinde Kurula 
bildirilir. 

GEÇtCt MADDE 3. — rekabet Kurulu, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 
bir yıl içinde, Kanunun 35 ve 36 ncı maddelerindeki şartlar aranmaksızın bir defaya mahsus 
olmak üzere kamu veya özel kuruluşlardan Kurumda çalışacak yeteri kadar uzman ataya
bilir. 

Şu kadar ki, uzman olarak atanacakların 35 inci maddenin birinci fıkrasının (a) ve (c) 
bendinde sayılan niteliklere haiz, mesleklerinde en az beş yıllık deneyime sahip, kırkbir yaşın
dan gün almamış olmaları gerekir. Kamu kuruluşlarından uzman olarak atanacaklarda ayrıca 
mesleklerine yarışma ve yeterlik sınavı ile girmiş olmaları şartı aranır. 
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Rekabet Kurumu teşkilatı oluşuncaya kadar, Kurumun işlerinin yürütülmesinde ilişkili Ba
kanlık personeli geçici olarak görevlendirilebilir. 

Yürürlük 
MADDE 64. — Bu Kanunun idarî para cezasına ilişkin 16 ncı maddesi ile 17 nci maddesi 

yayımı tarihinden bir yıl sonra, diğer maddeleri yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

Yürütme 
MADDE 65. — Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 

€Câtt> 
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